
Číslo: 6  •  ročník: 42  •  11. června 2018 • cena: 10 Kč

Uspěli ve  14. ročníku Benáteckého hroznu • Splatnost místního po-
platku za  komunální odpad • Začala výstavba workoutového hřiště 
v sídlišti Na Burse • Sběrný dvůr • Přestavba skateparku na Urbanovce

BENÁTECKÝ HROZEN

DĚTSKÝ DEN

BĚH NADĚJE

.

Správa městských lesů, s podporou města Benátky nad Jizerou a ve spo-
luprácí s mnohými benáteckými spolky a organizacemi, uspořádala 
v nedělním odpoledni 27. května 2018 v zámeckém areálu oslavu Dne 
dětí, … Více najdete na straně 5.

Slavnostní vyhlášení vítězů 14. ročníku Benáteckého hroznu se uskuteč-
nilo v sobotu 2. června na zámeckém nádvoří. Ceny vítězům předával 
místostarosta města RNDr. Pavel Štifter spolu s náměstkem Minister-
stva zemědělství Ing. Pavlem Sekáčem.

.

Ocenění Šampión červených vín získal Cabernet 
Sauvignon 2017 - Ing. Miroslav Dudo, VDM Modra.

Letošní Běh naděje uspořádal benátecký sokol za podpory města 
Benátky nad Jizerou v sobotu 2. června 2018. Na start této humanitární 
akce se neváhalo postavit celkem 126 „běžců“ všech věkových kategorií.



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

2Zpravodaj Benátecka

14. Benátecký hrozen  
zná své vítěze 
Slavnostní vyhlášení vítězů 14. ročníku již tra-
diční soutěžní výstavy vín „Benátecký hrozen“ 
se uskutečnilo v sobotu 2. června od 18 hodin 
na  zámeckém nádvoří. Tomuto slavnostnímu 
aktu předcházela degustace 182 vzorků, která 
byla provedena čtyřmi komisemi ve velké za-
sedací místnosti Městského úřadu ve  středu 
16. května. 
A kteří vinaři byli letos ti úspěšní? Dá se říci, že 
absolutním vítězem byl Vilém Kraus z Mělníka, 
jehož soutěžní bílé víno HIBERNAL 2017 ob-
drželo rovnou 2 tituly a  to: ŠAMPIÓN BÍLÝCH 
VÍN a zároveň NEJVÝŠE OHODNOCENÉ ČESKÉ 
VÍNO. Další ocenění :
ŠAMPIÓN RŮŽOVÝCH VÍN - Frankovka modrá 
2017: Vít Sedláček Vrbice. ŠAMPIÓN ČERVE-
NÝCH VÍN - Cabernet Sauvignon 2017: Ing. Mi-
roslav Dudo - VMD Modra. NEJVÝŠE OHOD-
NOCENÉ  MORAVSKÉ VÍNO - Rulandské šedé  
2015  (bílé): Bohemia Canopus, s. r .o. - Vinař-
ství Vrátil  Starovice. NEJVÝŠE OHODNOCENÉ 
SLOVENSKÉ VÍNO - Hron 2017 (červené): Pegas 
- Peter Gaži a syn, spol. s r. o. Častá.
Ceny vítězům předal pan místostarosta RNDr.
Pavel Štifter spolu s  náměstkem Ministerstva 
zemědělství Ing.  Pavlem Sekáčem. Večerem 
provázely hudební skupiny Dekameron a v zá-
meckém sklepení Trampskej děs, profesionál-
ní obsluhu ve  sklepení zajistili studenti SOŠ 
a  SOU Horky nad Jizerou. Děkujeme tímto 
všem soutěžícím vinařům, ministru země-
dělství Jiřímu Milkovi za  záštitu nad touto 
akcí a  dále hejtmance Středočeského kraje 
Ing.  Jaroslavě Pokorné Jermanové a  firmě 
AGRI CS a. s. za jejich finanční podporu.

  V zámeckém sklepení hrál Trampskej děs

  Za Vinařství Kraus převzal ocenění zaměstna-
nec firmy p. Ludvík Dvořák

  Vít Sedláček z Vrbic s cenou Šampion růžo-
vých vín

Busta Tomáše Garrigua Masaryka
V souvislosti s oslavami 100 let republiky bude 
do  zámeckého parku osazena nová busta To-
máše Garrigua Masaryka, která zde bývala 
umístěna a  po  sejmutí, po  roce 1968, se ztra-
tila. V  parku byl vytvořen betonový základ, 
zachovalý kamenný podstavec bude očištěn 
a na něj bude osazena busta, kterou připravuje 
MgA. Paulina Skavova.

  Restaurování podstavce busty TGM

Oprava mostu č. ev. 27214-2 
přes Jizeru v Dražicích
Z h o t o v i t e l: firma COLAS CZ, a. s.
V měsíci květnu 2018 byly provedeny armova-
cí práce na  základových konstrukcích podpěr 
mostu a bednění pro lití betonových konstruk-
cí. Dále se připravovala instalace mikrozápor 
na  druhém břehu řeky a  instalace mikropilot 
pro ukotvení základů mostu do  podkladních 
vrstev. Kontrolní dny stavby se konají v  pátek 
jedenkrát za  čtrnáct dní za  přítomnosti všech 
zúčastněných stran.  

  Nový betonový základ mostu

Kaple sv. Martina
Byla zahájena oprava památkově chráněné 
kaple sv. Martina na  horním hřbitově. Pra-
covníci stavební firmy Jana Frňky odstranili 
do  výše oken starou degradovanou omítku 
a  vykopali podél zdí kanálky. Do  nich byla 
uložena drenážní trubka pro odvodnění na-
pojená na  zasakovací šachtu. Podzemní část 
zdiva byla odizolována. Pro zhotovení fasády 
na spodní části budovy bude použita sanační 
vápenná omítka.

  Degradovaná omítka byla odstraněna 
do výše oken

  Podél zdí jsou odvodňovací kanálky s drenáží

Kříž na hřbitově v Benátkách 
nad Jizerou I
Z h o t o v i t e l:
Současně s opravou kaple bylo zahájeno restau-
rování kříže před kaplí. Žulový podstavec i  pís-
kovcový sokl je popraskaný a proto byl do spár 
aplikován epoxid a bude stažen novými železný-
mi obručemi. Kámen bude vyčištěn. Kovový kříž 
se sochou Krista je zrezivělý a bude očištěn a na-
třen, socha bude částečně pozlacena.

  

  Podstavec kříže je popraskaný a kříž se so-
chou Krista zrezivělý

Pomníky
Ve spojitosti s blížícím se výročím 100 let republi-
ky budou opraveny všechny pomníky. U kapličky 
v Obodři bylo osazeno nové dřevěné okno ve vý-
klenku a natřeny dřevěné části střechy a krovu. 
Opravuje se omítka. Plot bude demontován, 
opískován, opraven a  po  natření osazen zpět. 
Stejná oprava čeká plot okolo pomníku ve Kbele. 
Kamenné části pomníku ve  Kbele i  v  Dražicích 
budou očištěny a budou opraveny nápisy. 

Úprava ulice Čeňka Prause 
Z h o t o v i t e l: firma STRABAG a. s. 
V měsíci květnu byla dokončena pokládka sil-
ničních obrubníků, probíhaly práce na poklád-
ce zámkové dlažby na  chodnících a  ve  vjez-
dech. Koncem měsíce května byla položena 
nová asfaltová vrstva komunikace.

  Ulice Čeňka Prause

Rekonstrukce ulice Revoluční
Z h o t o v  i  t e l: firma H-INTES s. r. o., Mladá 
Boleslav 



2 3 11. června 2018

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně a titulní straně: Pavel Vraník, František Stýblo/PPNA.cz, em

je, M
ěstský úřad

V měsíci květnu probíhaly práce na přepoje-
ní jednotlivých vodovodních přípojek. V  po-
sledním týdnu měsíce května zahájila firma 
H-INTES s.  r. o. Mladá Boleslav samotnou re-
konstrukci komunikace, chodníků a  veřejné-
ho osvětlení.   

  V ulici Revoluční byly zahájeny práce na re-
konstrukci povrchu

Úprava ulice Kvapilova
Z h o t o v i t e l: firma  ZETA Benátky s. r. o.
Z h o t o v i t e l  nové kanalizace a vodovodu: 
firma PITTNER Česká Lípa s. r. o.  
V měsíci květnu probíhaly práce na přepojení 
jednotlivých vodovodních přípojek. Ve  dru-
hém týdnu měsíce června zahájila firma ZETA 
Benátky s. r. o. samotnou rekonstrukci komuni-
kace, chodníků a veřejného osvětlení. 

Úprava ulice Kalistova
Začátkem měsíce června zahájila společnost 
Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s. prá-
ce na  výměně vodovodních uzávěrů a  rekon-
strukci nevyhovujících vodovodních přípojek. 

Rekonstrukce chodníku v ulici 
Bratří Bendů
Z h o t o v i t e l: firma  J. Toman - úpravy komu-
nikací, Kbel
V průběhu měsíce června zahájí firma J. Toman 
- úpravy komunikací, rekonstrukci chodníků 
v  ulici Bratří Bendů a  to ve  směru od  dálnice 
od ulice Vrutická až ke křižovatce s ulicí Pražská.

II. etapa revitalizace sídliště – 
Oprava ulice Na Burse
Z h o t o v i t e l: firma STRABAG a. s.
C e n a: 13 188 299,70 Kč s DPH
V  průběhu měsíce května provedl zhotovitel 
velkou část přípravných zemních prací. Byly 
zahájeny práce na  pokládce obrub a  rekon-
strukci dešťových vpustí. Zhotovitel dále zapo-
čal s pracemi na odstranění stávajícího veřej-
ného osvětlení a přípravě výstavby kompletně 
nového osvětlení.
Parkování na  hokejbalovém hřišti se pro-
zatím osvědčilo a  zůstane takto v  provozu 
i nadále. 

  Pokládka obrub v sídlišti

Výstavba tech. infrastruktury 
pro výstavbu 23 RD v lokalitě 
Nad Stadionem v Obodři
Z  h o  t o  v  i  t e l: firma H-Intes – USK s. r. o., 
Mladá Boleslav
T e c h n i c k ý   d o z o r: firma Realstav MB spol. 
s r. o., Mladá Boleslav  
V měsíci květnu došlo k demontáži sloupů nadzem-
ního vedení a ve třetím týdnu měsíce května byla 
položena finální vrstva asfaltu na komunikacích.  

Rehabilitace a revitalizace Pod-
zámeckého parku

Vážení občané,
dovolujeme si Vás pozvat 

ve středu 13. 6. 2018 
na slavnostní otevření staveb

„Rehabilitace a revitalizace 
podzámeckého parku„

   „Rekonstrukce komunikace 
v Podzámeckém parku“

se srazem v 17:00 v parku 
u nové skautské klubovny

Z h o t o v i t e l: Sdružení Park Benátky (účast-
níci SYNER, s. r. o., Gardenline, s. r. o.)
C e n a: 15 267 412,00 Kč s DPH
D o t a c e: OPŽP 3 532 937,32 Kč
V  druhé polovině měsíce května byly dokon-
čeny veškeré práce v  Podzámeckém parku. 
Byla provedena již několikanásobná zálivka 
všech vysazených dřevin. O výsadbu se bude 
po  následující tři roky starat zhotovitel, poté 
bude předána městu do správy. 
Všechny dřevěné artefakty (medvědice, hou-
senka, totem, luční kobylka, sova, datel a kmen 
s letokruhy) jsou rozmístěny.  
Probíhají také další jednání o druhu a způsobu 
obsazení obory zvířaty.

  Nové mostky v podzámeckém parku

Workoutové hřiště v sídlišti 
Na Burse
Z h o t o v i t e l: firma RVL13.COM
C e n a: 1 045 077, Kč s DPH
Na  přelomu měsíců května a  června začala 
realizace plánovaného workoutového hřiště 
v sídlišti. Hřiště bude umístěno v areálu velké-

UPOZORNĚNÍ 
na splatnost místního poplatku za pro-

voz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstra-

ňování komunálního odpadu
Lhůta pro zaplacení poplatku na druhé polo-
letí letošního roku končí 30. 6. 2018. Úhradu 

lze provést zaslanou poštovní poukázkou, 
bezhotovostním převodem či v hotovosti 

na pokladně městského úřadu v úřední dny 
a hodiny (pondělí a středa od 8:00 do 12:00 
a od 13:00 do 17:00 hodin,  úterý a čtvrtek 

od 8:00 do 11:30 hodin, pátek zavřeno).

MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU
Zámek 49
Benátky nad Jizerou

P O Z V Á N K A

starosta města Benátky nad Jizerou 
svolává

 veřejné zasedání 
Zastupitelstva města 
Benátky nad Jizerou

Termín konání:  středa 27. 6. 2018  
od 18:00 hodin

Místo konání:  velká zasedací místnost 
Městského úřadu 
Benátky nad Jizerou 

Program:

A. Přivítání, seznámení s programem

B.  Určení ověřovatelů, určení členů návr-
hové komise 

C. Kontrola zápisu, kontrola usnesení

D. Zpráva starosty města

E. Zpráva místostarosty města

F. Zpráva tajemníka městského úřadu

G. Majetkové a organizační záležitosti

•  Plnění rozpočtu města 1. – 5. 2018, 
Rozpočtové opatření č. 3/2018, Závě-
rečný účet města Benátky nad Jizerou 
za  rok 2017 – návrh, Střednědobý 
výhled rozpočtu města Benátky nad 
Jizerou 2019-2021- návrh, Schvalová-
ní účetní závěrky města Benátky nad 
Jizerou za rok 2017, Pohledávky

•  Zápis ze zasedání Finančního a Kont-
rolního výboru

• Prodej pozemku č. 1061 v k. ú. Kbel

• Smlouvy o zřízení věcných břemen 

•  Kupní smlouvy na akci „Prodej pozem-
ků na výstavbu RD v lokalitě nad sta-
dionem v Obodři“

•  Smlouva o  spolupráci veřejných za-
davatelů na akci „II/610 Tuřice – Kbel, 
I. etapa“

•  Zvýšení základního kapitálu společ-
nosti Vodovody a  kanalizace Mladá 
Boleslav, a. s.

•  Stanovení počtu členů Zastupitelstva 
města na volební období 2018-2022

•  Vyúčtování dotací z  Fondu podpory 
sportu a zájmové činnosti za rok 2018

•  Odstoupení od  Kupní smlouvy 
na  koupi pozemku č. 771/23  v  k.  ú. 
Nové Benátky a vzdání se předkupní-
ho práva 

• Žádosti v oblasti samosprávy

H. Interpelace zastupitelů

I. Náměty a připomínky občanů 

J. Různé, závěr

 Jaroslav Král v. r.
 starosta

Benátky nad Jizerou dne 29. 5. 2018



4Zpravodaj Benátecka

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE / ZPRAVODAJSTVÍ

ho dětského hřiště vedle bývalého hokejba-
lového hřiště na ploše, která byla v minulosti 
využívána na míčové sporty. 
Oproti původnímu plánu bude hřiště rozšíře-
no o prvky Parkouru, čímž vznikne kombinace 
prvků, které pokryjí celou plochu 19 x 9 m, a to 
včetně pryžové EPDM dopadové plochy. Ukon-
čení prací je plánováno na  druhou polovinu 
měsíce června.

Přestavba Skateparku na Urba-
novce
Z h o t o v  i t e l: firma MYSTIC CONSTRUCTI-
ONS spol. s r. o.
C e n a: 2 065 288,50 Kč s DPH
Vzhledem k  tomu, že již dispozice skate-
parku nevyhovuje dnešním standardům 
a představám, bylo rozhodnuto o jeho pře-
stavbě a drobnému rozšíření, při zachování 
stávající lokality na Urbanovce. Stávající ple-
chové a dřevěné překážky (rádiusy a wallri-
de) budou rozebrány a  odvezeny. Stávající 
betonové překážky se upraví podle nového 
designu. Budou odstraněny všechny copin-
gy, které budou nově nahrazeny. Stávající 
street skatepark se přebetonuje a  osadí se 
nové copingy.  Místo stávající minirampy se 
postaví nový betonový bazén. Spádování 
objektu bude zachováno stávající, tak aby 
dešťové vody byly svedeny na  přilehlý po-
zemek. 
Předpokládaný termín ukončení prací a  ote-
vření skateparku je září letošního roku.

Obnova původní polní cesty 
p. č. 854 v k. ú. Dražice s využi-
tím pro cyklodopravu – „Cyk-
lostezka Dražice“
Z h o t o v i t e l: firma  COLAS CZ, a. s.
C e n a : 11 892 653,93 Kč s DPH
Zhotovitel v  uplynulém měsíci prováděl ze-
jména zemní práce a  práce na  pokládce dre-
náží, kabelů veřejného osvětlení, odvodnění 
a bylo započato s výstavbou obrubníků. 
Definitivně bylo rozhodnuto o přeložce kabe-
lového vedení společnosti ČEZ u  trafostanice 
na  Dražicích, což pravděpodobně zapříčiní 
přerušení prací s  tím, že celý zbytek stezky 
bude zrealizován. Práce by i  přesto měly být 
dokončeny ještě před dokončením rekon-
strukce mostu v Dražicích.

  Pokládka obrub a odvodnění

Odpadový seriál
Kapitola třetí: Sběrný dvůr

Sběrný dvůr města Benátky nad Jizerou, 
který se nachází na  adrese Kbel 120, mají 
možnost využívat občané s  trvalým poby-
tem na  území města a  také chalupáři, kteří 
vlastní nemovitost na území města Benátky 
nad Jizerou. Náklady na  sběrný dvůr hradí 
občané v rámci místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a  odstraňování komunál-
ních odpadů. Podnikatelé mohou využívat 
sběrný dvůr pouze pro zpětný odběr elek-
trozařízení.

  Venkovní dispozice sběrného dvora

  Sběr zpětně odebraných elektrozařízení 

Přijímané odpady
• objemný odpad
•  biologicky rozložitelný odpad z údržby zele-

ně
• dřevo
• kovy
• použitý textil a oděvy
• pneumatiky
Nebezpečné složky komunálního odpadu:
• barvy, lepidla a pryskyřice
• staré chemikálie – kyseliny, rozpouštědla
• ředidla
• oleje
• absorpční činidla, filtrační materiály
• plechovky od barev, lepidel a chemikálií

Místo zpětného odběru použitých 
elektrozařízení

• chladící zařízení – lednice, mrazáky
• bílá technika – pračky, myčky
• televizory, monitory, počítače
• zářivky a výbojky
• přenosné baterie 
•  drobné elektro – vysavače, fény, žehličky, var-

né konvice, toustovače atp. 
Otevírací doba sběrného dvora

Pondělí a středa 13:00 – 17:00 hod.
Sobota 9:00 – 12:00 hod.
Sběrný dvůr provozují Technické služby města 
Benátky nad Jizerou, p. o. 
V  roce 2017 bylo ve  sběrném dvoře občany 
odloženo: 255,9 t objemného odpadu, 12,0 t 
odpadu z  údržby zeleně, 35,4 t dřeva, 13,4 t 
kovů, 11,3 t pneumatik, 1,9 t barev, lepidel 
a pryskyřic, 0,4 t olejů.
Kolektivním systémům ASEKOL a  ELEK-
TROWIN, které zajišťují zpětný odběr použi-
tých výrobků, bylo předáno 29 t elektrozaří-
zení. Společnosti ECOBAT bylo předáno cca 
100 kg přenosných baterií. 
Dovolujeme si tímto požádat občany, aby re-
spektovali pokyny obsluhy a měli odpady řád-
ně roztříděny, aby nevznikaly zbytečné vícená-
klady při odstraňování odpadů.

Kbel

Zdravotnictví
MUDr. Michaela Kovaříková ordinace: 

Karbo, Benátky nad Jizerou
tel. 326 766 275, 326 391 275, 

www.ordinacebenatky.cz
Pondělí 7:00 - 12:00, 12:00-14:00 objednaní a prevence
Úterý 7:00 - 12:00, 12:00-14:00 objednaní a prevence
Středa 14:00 - 18:00
Čtvrtek 7:00 - 12:00, 12:00 - 14:00 objednaní a prevence
Pátek 7:00 - 12:00
DOVOLENÁ: 20. - 31. 8. 2018

Odběry krve: sestra Radka Šplíchalová
tel. 727 969 040

Pondělí, středa, pátek 6:00-11:00 hodin
Vyš. na OGTT 6:30-8:00 hodin (pondělí, středa, 
pátek)
DOVOLENÁ: 2. 7. 2018 - 20. 7. 2018 (poslední 
odběry 29. 6. 2018)



4 5 11. června 2018

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: M

ěstský úřad, Pavel Vraník, em
je, Kristina Bendlová, Karel Bendl

Správa městských lesů

SVÁTEK DĚTÍ V BENÁTKÁCH NAD JIZEROU
Nedělní odpoledne 27. května patřilo v  Benátkách nad Jizerou dětem. V  zámeckém areálu pro ně 
různé, z podstatné části benátecké, spolky s desítkami dobrovolníků připravily na sedmnácti stano-
vištích spoustu zábavy, her, soutěží. Návštěvníci mohli mimo jiné nahlédnout do výroby dřevěných 
hraček, do vojenského života, vyzkoušet si první pomoc, získat podpis benáteckých volejbalistů, svézt 
se s sidecarcrossaři… 
Nechybělo samozřejmě občerstvení, které nabízelo sedm kiosků. K dobré pohodě svátečního odpo-
ledne přispěly i tři benátecké kapely i slunečné počasí. Upřímné velké poděkování hlavních pořadatelů 
oslavy Dne dětí, kterými ve spolupráci s městem byli, tak jako v předchozích letech, zastupitel, před-
seda Komise pro životní prostředí a ředitel Správy městských lesů  Karel Bendl  a zastupitel, předseda 
Komise pro rodinu, mládež a volný čas Jan Dibitanzl, patří všem, kteří se na krásné oslavě Dne dětí 
podíleli. A poděkování spokojených návštěvníků letošního nedělního odpoledne, věnovaného dětem, 
patří hlavním pořadatelům! 

Krátké nahlédnutí  
do mandloňového sadu

  Vidíte tu mandli na benátecké mandloni? 
Nejednu takovou najdete i na ostatních 
mandloních…

Novinky  
z přírodní rezervace Traviny

  Nový přírůstek do zubřího stáda v Travinách 
zpozorovali pracovníci chovatelského dohle-
du 22. 5. - celkem je to již páté zubří mládě, 
které se tu během tří let narodilo



6Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ
Den Země 

Historie Dne Země se začala psát už roku 1970 v USA, kde vznikly jedny 
z prvních organizací na ochranu životního prostředí. V následujících le-
tech se iniciativa Dne Země postupně šířila také do zahraničí. Je zamě-
řena na úklid okolí, třídění a recyklaci odpadu, ochranu rostlin a zvířat 
atd., má upozornit na dopady lidského konání na životní prostředí. Dnes 
slaví Den Země 22. dubna víc než miliarda lidí ve 175 státech světa. 
ZŠ Husovo náměstí se každoročně zapojuje do akce Den Země. Letos 
se se zpožděním konal 27. dubna. Žáci prvního stupně teprve získáva-
jí znalosti a zkušenosti, proto pro ně učitelé a žáci 9. ročníku připravili 
soutěž, kde poznávali rostliny a zvířata, určovali pravidla pro třídění od-
padu, hravou formou zjišťovali informace o ochraně přírody.
Druhostupňoví žáci již přistupovali k  akci praktičtěji, byla pro ně na-
plánována exkurze na skládku, do čističky odpadních vod a návštěva 
mandloňového sadu, kde se dozvěděli spoustu zajímavých informací. 
Pak každá třída vyčistila přidělené území od odpadků a žáci zasázeli sa-
zenice lip nebo lísek. Čistá příroda zanechala v našich žácích příjemný 
pocit z dobře odvedené práce.

Mgr. Běla Burkovcová

  Den Země - třída 6. A a 6. B sází lísky

  Den Země – žáci 8. A na cestě na skládku

  Den Země – jedna ze soutěží pro žáky prvního stupně

Templ a minizoo v Mladé Boleslavi
Ve čtvrtek 3. 5. 2018 navštívily třídy 6. A a 6. B mladoboleslavský měst-
ský palác Templ a minizoo při DDM. V Templu žáci absolvovali program 
Keltové a Římané – vyzkoušeli si mletí obilí kamenem i rotačním mlýn-
kem, seznámili se s římským školstvím, psali na voskové tabulky, zahráli 
si po keltsku kostky, zdobili římskou keramiku nebo si mohli vyrazit řím-
skou minci s podobiznou Julia Caesara. Po krátké přestávce na Staro-

městském náměstí jsme se přesunuli do minizoo při Domu dětí a mlá-
deže. Tady děti obdivovaly spoustu větších i  menších zvířat, rostliny, 
vyzkoušely bosou stezku a jiné atrakce.
David Kazda, 6. B: Ve sklepení Templu je taková dřevěná koza, v ní je forma, 
do té se zasune kovový plíšek a přiklopí se. Musí se dát dvě až tři velké rány 
kladivem. Mince se mi povedla. 
Sofie Blümelová, 6. B: V Templu mě zaujalo, jak dříve hráli kostky. Vlastně 
to nebyla normální kostka, ale kvádr, který byl po stranách užší. 
Jan Koťátko, 6. A: Moc se mi líbilo, jak jsme dělali mouku, byl tam rotační 
mlýnek a zrnotěrka. Na zrnotěrce jsme byli tři a bylo to hodně namáhavé. 
Ondřej Soumar, 6. B: V minizoo mě nejvíc zaujalo, že jsme mohli vlézt až 
k morčatům a hladit si je. Doufám, že tam pojedeme znovu. 

  Jak se píše na voskovou tabulku

  Meleme obilí jako staří Keltové

Pygmalion a my
V pondělí 21. května jsme byli v divadle v Mladé Boleslavi na hře Pyg-
malion. Líbil se nám vtipný začátek, výkony herců, kostýmy, kulisy, ale… 
Konec hry byl velmi zdlouhavý, a tak jsme se shodli na tom, že by ho au-
tor mohl klidně zkrátit. Jinak to ale byl velmi pěkný zážitek a doufáme, 
že to nebyla poslední taková společná návštěva mladoboleslavského 
divadla. Už teď se těšíme na další.

Žáci 8. a 9. ročníku – Dramatická výchova

Pravidelné středy
Spolupráce našich žáků s Městským centrem komplexní péče pokraču-
je. Nyní, v krásném jarním počasí, to láká k procházkám víc než kdy jin-
dy, a tak dobrovolníci se seniory vyrážejí do města i do přírody každou 
středu.

Ing. Pavla Zadáková

  Se seniory na procházce



6 7 11. června 2018

Fotografie na této dvoustraně: Základní škola Husovo nám
ěstí, Základní škola Pražská

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Dramatický kroužek – Tři prasátka
Dramatický kroužek prvního stupně uspořádal 18. 5. 2018 ve společen-
ské místnosti školy vystoupení. Sehráli jsme pohádku O třech prasát-
kách. Předváděli  jsme  ji  prvním, druhým a  třetím třídám. Děti nám 
hodně tleskaly, takže doufáme, že se jim pohádka líbila. Už přemýšlíme, 
jakou pohádku dětem zahrajeme příště. 

Mgr. Jana Louková + Kira Kubešová, Ema Sisrová, Adélka Jokešová, 
Amálka Divišová, Anežka Zohornová, Emilka Horáková, 

Barča Julinková, František Ambrož

  Tři prasátka

Holubice ze Slovenska  - poděkování
Ve středu 21. 5. odpoledne náš taneční kroužek nacvičoval na Plaj-
chu taneční vystoupení na  závěrečnou školní akademii. Emma No-
pová, jedna z účinkujících, cestou na zkoušku našla v Burčákové ulici 
zraněného holuba. Při zkoušce i po ní se o něj starali Lucie Kotíková, 
Eliška Hlavatá a David Kazda. Později zraněné zvířátko předali do ru-
kou zkušeného chovatele pana Soumara, dědečka jejich spolužáka 
Ondry. Ten zjistil původ holuba i jeho pohlaví. Jednalo se o závodní 
holubici ze Slovenska. Za pomoc mockrát děkujeme a doufáme, že se 
naší holubici bude dařit a že bude ještě někdy závodit.

Emma Nopová, 7. B, Lucie Kotíková, 6. A

ZŠ PRAŽSKÁ
Výsledky školních soutěží v AJ, D, NJ

Dějepis
Dne 17. 1. 2018 proběhlo v  Mladé Boleslavi okresní kolo dějepisné 
olympiády, kterého se zúčastnili dva žáci Základní školy Benátky nad 
Jizerou, Pražská 135 pod vedením Mgr. Jaroslava Fröhlicha. V konkuren-
ci téměř čtyřiceti účastníků se nejlépe vedlo Magdaleně Kunové (9. B), 
která se umístila na 12. místě. Zdeněk Hradecký (9. B) a Lucie Horáková 
(9. A) byli shodně na 23. místě. Děkujeme za reprezentaci školy.  

Anglický jazyk
Dne 15. 2. 2018 proběhlo v Mladé Boleslavi okresní kolo konverzační 
soutěže v  anglickém jazyce, kterého se zúčastnili čtyři žáci Základní 
školy Benátky nad Jizerou, Pražská 135, pod vedením ředitele Mgr. Jana 
Novotného.  
V kategorii I. A (žáci 6. a 7. ročníků ZŠ) se dařilo Ondřeji Klouzovi (6. B), 
který v konkurenci 28 žáků okresu obsadil pěkné 8. místo. Další repre-
zentant naší školy Ondřej Beneš (6. A) obsadil 14. místo. Protože jsou 
oba kluci teprve v 6. ročníku, je to veliký příslib do budoucna. 
V kategorii II. A  (žáci 8. a 9. ročníků) se v konkurenci 31 žáků umístila 
Tereza Pučelíková (9. A) na velmi hezkém 5. místě a Tomáš Štumf (9. B) 
skončil 13. Všem čtyřem gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezen-
taci naší školy. 

Německý jazyk
Dne 20. 3. 2018 proběhlo na Kladně krajské kolo německé olympiády, 
kterého se zúčastnil Jan František Burda (9. A) pod vedením svého uči-
tele Mgr. Milana Krále. V konkurenci 12 nejlepších němčinářů Středo-
českého kraje Honza zvítězil a postoupil do celostátního kola. K tomuto 
vynikajícímu úspěchu oběma gratulujeme a  držíme palce v  závěreč-
ném kole.

Mgr. Jaroslav Fröhlich
Republikové kolo Olympiády z německého jazyka

Dne 26. 4. 2018 jsme se s  panem učitelem Milanem Králem sešli krátce 
před sedmou hodinou na autobusové zastávce a v 7:10 vyrazili autobusem 
směr Praha Černý Most. Cesta se díky stále rostoucímu napětí neuvěřitelně 
vlekla, až jsme konečně dorazili na Černý Most, odkud jsme jeli metrem 
do stanice, jejíž název si již nepamatuji, a odtud vyrazili po svých do Goethe 

Institutu, kde se konalo ústřední kolo Olympiády v  německém jazyce. 
Po příchodu následovala prezence a poté další dlouhé čekání do začátku 
soutěže. Jako první byl poslech, který pro mne byl až moc těžký a pocity  
nebyly vůbec dobré. Následovala ústní část, ve které jsem byl hned dru-
hý v pořadí a ze které byly pocity a dojmy mnohem lepší. Po ústní části 
byla několikahodinová pauza, během které jsme si s panem učitelem udě-
lali procházku po Praze a navštívili KFC a poté se vrátili zpět na vyhlášení. 
Ze 14 nejlepších jsem obsadil 11. místo a celkově byl tedy 11. z 8 000 účast-
níků, kteří se olympiády na různých úrovních účastnili. Rád bych poděkoval 
panu učiteli Milanu Královi, bez jehož přípravy bych se tak daleko nedostal.

Jan František Burda
Překážková dráha

Už v březnu jsme se domluvili na společné akci pro prvňáčky. Po dlou-
hém odkládání se 26. 4. uskutečnila. Ještě před zazvoněním, ohlašu-
jícím začátek první hodiny, jsme se my, deváťáci navlečení do  našich 
fešných třídních mikin, sešli v hale, abychom mohli připravit věci, které 
byly potřebné na překážkovou dráhu. Poté se k nám připojili i naši svě-
řenci a  závody mohly začít. Každé dítě mělo 2 pokusy, počítal se ten 
lepší. Moje prvňačka vyhrála první místo, byla moc šikovná. Nakonec 
jsme běželi ještě ve dvojicích se svými prvňáčky. S Reginkou jsme se, 
bohužel, neumístily, ale byla to zábava. Akce byla opravdu skvělá.

B. Dobroruková, 9. třída

  Zvítězili v soutěži dvojic na překážkové dráze

Mediální chaos
Dne 21. 5. 2018 nás  navštívila Slánka s přednáškou o mediálním chaosu.
Mediální chaos je všude kolem nás, je na každém našem kroku. Zejmé-
na to jsou mobilní telefony, televize, počítače, notebooky a  tablety. 
Někteří z nás jsou obvykle závislí obzvlášť na mobilním telefonu. Trá-
ví na něm příliš mnoho času, který mohou věnovat jiným a mnohem 
prospěšnějším činnostem. Dozvěděli jsme se, že většina lidí z naší třídy 
na  elektronických zařízeních tráví kolem 3 - 4 hodin denně. Správně 
bychom na nich měli být maximálně 2 hodiny denně. Média nás mo-
hou ovlivňovat svými nepravdivými informacemi, kterým se dá snadno 
uvěřit.
Většina z nás nosí telefon všude, kde se dá, i když ho nepotřebujeme. 
Dokázali byste si představit dospělého člověka, který tráví tolik času 
na mobilním telefonu? Kdybyste někomu dali otázku, ať si vybere mezi 
počítačem a mobilním telefonem, zřejmě by si vybral mobilní telefon, 
protože dnešní mobilní telefony jsou tak dokonalé jako počítač a mož-
ná ještě víc.

Sára Koštejnová, Monika Němečková, 7. B
Beseda o sexualitě

Přednáška konaná 16. 5. se zaměřila na jediné téma a to na vysvětlení 
pojmu sexualita. Pan Babka ji přirovnal k ledovci. Špička tohoto ledovce 
představuje sex, který je pouhých 10 procent z celé sexuality. Podstat-
ně větší část tvoří například naše osobnost a stud. Také jsme se bavili 
o problematice dnešní generace, o oblékání dívek, o sledování porno-
grafie u  chlapců. Nakonec jsme si poslechli pár skutečných příběhů, 
od kterých se odvíjela společná aktivita, a to poznat, jací vlastně ti lidé 
jsou ve skutečnosti. Přednáška byla velmi přínosná a myslím, že mno-
hým z nás otevřela oči.

Kateřina Podráská, 8. B
KMD - Hon na Jednorožce 

Ve středu 16. 5. jsme se ve 12:40 sešli, abychom se vydali na představení 
Hon na Jednorožce do srdce Prahy u Václavského náměstí. Autobus měl 



8Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

trochu zpoždění, po dvaceti minutách čekání jsme se však dočkali. V Praze 
nás čekalo nemilé přivítání v podobě deště, nám to však nevadilo, protože 
jsme si zalezli do našich oblíbených podniků s rychlým občerstvením. Když 
jsme byli dostatečně najedení a zmoklí, odložili jsme si bundy a usadili se 
do  pohodlných křesel minorského divadla. Představení začalo a  my byli 
seznámeni s příběhem skauta Luboše Jednorožce, který skončil jako mukl 
v jáchymovském dole, i když nikdy nic neudělal, lidem se snažil vždy po-
máhat. Po útěku z Jáchymova se skrýval před policií a snil o lepším životě 
na druhé straně železné opony. Po skončení představení, které nás nadchlo 
a zaujalo, jsme ještě chvilku strávili na debatě o komunistickém režimu v le-
tech 1948 - 1989. Dozvěděli jsme se něco o vykonstruovaných procesech 
i o lžích, které lidem politici vykládali. Domů jsme si mimo zážitku odvezli 
i spoustu nových informací, o kterých můžeme přemýšlet.

Šárka Trnková, 9. A
Školní výlet

  Třída 2. B na výletě

Žáci 9. B a 1. B v Mirákulu
Jednou z našich skoro posledních společných akcí byla návštěva parku 
Mirákulum v nedalekých Milovicích. Každý deváťák se celé dopoledne 
staral o svého malého kamaráda a myslím, že řada z nich zjistila, jak je 
mnohdy těžké ohlídat malé dítě a jejich věta ,,NIKDY NEBUDU MÍT DĚTI“ 
byla k pousmání. Akci jsme si ale všichni moc užili, vyřádili se jak malí, 
tak velcí. Počasí nám přálo a určitě nám zůstaly další krásné vzpomínky 
na patronát letošní 9. B nad 1. B.

Jana Nejedlá

  Žáci 9. B se svými prvňáčky v Mirákulu

Exkurze - gotická Praha
Dne 4. 5. 2018 jsme se vydali na celodenní výlet do Prahy. Téma naší ex-
kurze byla Královská cesta, ve které byly různé památky, na které jsme 
měli zadané referáty. Jako první jsme se zastavili u Baziliky sv. Jiří, o které 
nám pověděl Michal Byrtus. Poté jsme se přesunuli ke Katedrále sv. Víta, 
na kterou měly referát Tereza Truhlářová a Helena Musilová. Jako další za-
jímavá památka byl Vladislavský sál, o kterém si něco málo zjistila Lucie 
Součková. Ještě před naší malou trdelníkovou pauzou nám o Malostran-
ské mostecké věži povídal Jan Kavalír. O Karlově mostě jsme se také do-
zvěděli spoustu zajímavostí, a to díky Petře Veverkové. Na mostě byli pro 
cizince nejzajímavější krásní žáci ze 7. A a 7. B, se kterými se chtěli vyfotit. 
Díky Milanovi Honcovi jsme se dozvěděli, že na Staroměstské mostecké 
věži jsou vytesány nápisy, které měly odpuzovat démony a jiné nadpřiro-
zené síly. Na Staroměstském náměstí jsme měli 3 zastávky. Při první nám 
Šárka Kočířová vyprávěla o  historii Staroměstské radnice. Dále jsme se 
posunuli o pár metrů vedle ke známé pražské památce, na kterou se jezdí 
dívat mnoho turistů. O Pražském orloji pohovořila  Marie Urbanová. Při 
odchodu ze Staroměstského náměstí jsme se zastavili v areálu Týnského 
chrámu, o něm nám přednášel Tadeáš Fučík. Petr Nekvinda si připravil za-
jímavé informace o Prašné bráně. Jako shrnutí celého výletu nám Kryštof 
Bendl řekl, kudy procházela tzv. Královská cesta. Po hodinovém rozchodu 
v Palladiu jsme se všichni, celí a zdraví, vrátili domů.

Tereza Truhlářová, Helena Musilová, 7. A

  Sedmé třídy na exkurzi po Královské cestě

Základní škola 17. listopadu
Bylinková skalka

V květnu a červnu prozkoumáváme v rámci celoročního projektu školy 
„Vnímáme svět všemi smysly“ – ČICH 
Sešli jsme se tentokrát u  aktivity „Bylinková skalka“, která spočívala 
v praktickém rozpoznávání skutečných léčivých bylin, se kterými se děti 
mohou setkat běžně, např. jako součásti jídla. Cílem těchto aktivit bylo 
pomocí smyslů poznat a zapamatovat si názvosloví sedmi nejznáměj-
ších bylin: pažitka, oregano, bazalka, máta, levandule, meduňka, šalvěj. 
Děti měly možnost orientovat se v bylinách nejen pomocí zraku a chuti, 
ale také právě čichu. Díky praktickým ukázkám skutečných bylin a ma-
nipulaci s nimi si tak mnohem lépe zapamatovaly jednotlivé rostlinky 
a jejich používání v kuchyni. Děti rostliny přiřazovaly k připraveným ob-
rázkům a tvořily si tak vlastní bylinkovou skalku.

Eva Sochová

  Žáci ze speciálních tříd se svými bylinkovými skalkami

Divadelní představení „Pohádky do kapsy“
Začátkem měsíce května jsme navštívili divadelní představení „Pohádky 
do kapsy“, které se konalo ve společenském sále Záložny v Benátkách 



8 9 11. června 2018

Fotografie na této dvoustraně: Základní škola Pražská, Základní škola 17. listopadu
ZÁKLADNÍ ŠKOLY  / MATEŘSKÁ ŠKOLA

nad Jizerou. Viděli jsme čtyři pohádky: Perníková chaloupka, Karkulka, 
Princezna na hrášku, Budulínek. Herci během vystoupení pokládali dě-
tem různé otázky a tím je zapojili do hry. Dětem se interaktivní předsta-
vení moc líbilo.

Ludmila Vitoušková

  Žáci speciálních tříd na divadelním představení

Písnička „Skákal pes…“ ve znakovém jazyce
Žáci ze speciálních tříd se pravidelně setkávali u  písničky „Skákal pes 
přes oves“, nejen aby si ji zazpívali, ale také aby ji „přeložili“ do znako-
vého jazyka. Nejprve jsme se naučili znakovat jednotlivá slova: skákal, 
pes, oves, zelenou, louku, myslivec, klobouk. Osvojené znaky jsme poté 
doprovodili zpěvem. Byli jsme mile překvapeni, jak se dětem daří pro-
pojovat mluvené slovo s pohybem a  jak je tento způsob komunikace 
baví. K písničce postupně přidáváme další  a další slova, se kterými se 
mohou děti běžně ve  svém světě setkat. Například slova jako hrát si, 
požádání o pomoc druhého a podobně. Ve znakování s dětmi budeme 
pokračovat i v příštím školním roce.

Ludmila Vitoušková 
  

  Záznam znakového jazyka do sešitu a znakování slova „louka“

Základní škola Otevřeno
Základní škola Otevřeno v květnu

Všechno kolem kvete a  my si užíváme přírody a  jejích darů. Prvňáci 
a  druháci se v  květnu zabývali především rostlinami, květy a  květen-
stvími, listy a pozorovali „předivky“ zamotané na keřích. Z darů podzá-
meckého parku děti vyrobily pampeliškový a kopřivový sirup. Květnová 
výročí nám pomohla ukončit historická témata - 2. světovou válku. Také 
jsme si trochu povídali i o socialismu a komunismu, o nesvobodě, tota-
litě a sametové revoluci. Na časové ose jsme pak hledali různé události 
a pojmy.

Děti z druhého stupně společně s Přírodní školou v rámci přírodopisu 
absolvovaly projektový den na téma ryby. Děti si při laboratorních pra-
cích zkusily i pitvu a prohlédly si jednotlivé tkáně pod mikroskopem. 
Tímto projektem jsme v  tomto školním roce ukončili společné učení 
a těšíme se na závěrečné prezentace projektů z letošní expedice kona-
né v Ralsku. Prezentace proběhnou na konci června na Přírodovědecké 
fakultě UK.
Uplynulý měsíc byl opravdu bohatý na programy, které jsme absolvo-
vali všichni společně. Ve čtvrtek 3. května nás navštívila paní Martina 
Kotlabová z  Ekocentra Zahrada v  Mladé Boleslavi. V  parku jsme s  ní 
zkoumali a zjišťovali, kdo je tu doma. Nejdřív jsme se zamýšleli formou 
hry nad slovem „domov“, potom jsme si připomínali, kdo bydlí v příro-
dě - v lese, na louce, u vody nebo ve vodě. Hledali jsme ve skupinách 
zvířata na obrázcích a snažili se je správně pojmenovat. Nakonec jsme 
s pomocí badatelských batůžků hledali živé tvory a tvorečky a pomocí 
klíčů určovali, o koho se jedná. Práce nás natolik zaujala, že jsme se roz-
hodli pořídit si badatelské batůžky, abychom mohli bádat častěji.
Další společné dopoledne jsme strávili výletem do Jabkenic - Památníku 
Bedřicha Smetany. Celý výlet se navzdory nepříznivému počasí vydařil. 
Děti pracovaly ve skupinách napříč ročníky a jejich spolupráce nám dě-
lala radost. Starší děti se velmi dobře zhostily úlohy průvodců a dokázaly 
mladší zapojit a nasměrovat. Na 5 stanovištích prožívaly střípky ze života 
a díla B. Smetany: vytvářely pomůcku pro zápis notové osnovy, dle dení-
kových záznamů a za doprovodu Smetanovy hudby tvořily živé obrazy, 
se sluchátky na uších zazpívaly sborově píseň v kůži „hluchého skladate-
le“, pochopily význam a systém znakové řeči, z níž se i něco znakovat nau-
čily, poslechly si výklad sympatické paní průvodkyně k Brožíkově obrazu 
a na závěr proběhla i kratší prohlídka celé expozice, citlivě přizpůsobena 
obsahem i délkou potřebám a dotazům dětí. Na úplný závěr jsme si vy-
slechli komorní koncert mladých nadějných pianistů.
Společně jsme se také účastnili besedy se slečnou Dominikou, která dě-
tem povyprávěla o krizových situacích. Co dělat v případě různého typu 
nebezpečí. Po úvodní teoretické přípravě jsme se šli podívat přímo k be-
náteckým hasičům a  dozvěděli jsme se další zajímavosti o  jejich práci. 
Děti měly opravdu hodně otázek, viděly a zčásti si i vyzkoušely hasičskou 
výstroj a na závěr se každý, kdo chtěl, posadil do hasičského vozu.
Mezi další společné akce patřil například tělocvik na kolečkových brus-
lích, skejtech a koloběžkách v city parku a zhlédnutí několika vystoupe-
ní v rámci festivalu ZUŠ Open. 
V družině jsme například vyráběli šumivky do koupele našim mamin-
kám ke Dni matek. Vyráběli jsme i zubní gel, učili se bojovat s mečem, 
hráli deskové hry nebo třeba budovali domečky pro šneky.
Uplynulý měsíc byl také ve  znamení vzájemné inspirace, a  tak jsme 
uvítali několik návštěv ze spřátelených škol a  také jsme sami prostře-
dí jiných škol navštívili. Vzájemné sdílení bylo pro nás nejen příjemné, 
ale zároveň  oboustranně obohacující. Ve  dnech 11. - 12. 5. jsme se 
zúčastnili konference UčIT:jinak, která byla zaměřena na  nové trendy 
ve  výuce informačních technologií. Dva naši druhostupňoví studenti 
a  jedna studentka spolu s učitelkou IT si vyzkoušeli, jak programovat 
ve Scratchi a slovenské hře GalaxyCodr, seznámili se s využitím mine-
craftu ve výuce a dozvěděli se řadu informací o vývoji v oblasti IT. Kon-
ference byla zaměřena na učitele IT a ačkoliv informace byly na vysoké 
odborné úrovni, máme radost, že se naši žáci mohli zúčastnit a aktivně 
se zapojovali do workshopů. Získané poznatky pak na další hodině pře-
dali formou prezentace svým spolužákům, kteří se s nadšením ponořili 
do objevování nových nástrojů v IT.

Na  příští školní rok stále hledáme učitele/učitelku s  aprobací 
na  1.  stupeň, ideálně ve  spojení s  angličtinou. Dále hledáme učite-
le na 2. stupeň s aprobací zeměpis, fyzika, tělocvik, chemie, anglič-
tina a  španělština. Pokud by vás zajímalo více o  dění v  naší škole, 
můžete se podívat na  www.zsotevreno.cz nebo na  naše FB stránky  
https://www.facebook.com/zsotevreno.

Kolektiv ZŠ Otevřeno

Mateřská škola města
Květen v Mateřské škole města

A už je tu květen, jen jsme se vyspinkaly z pálení čarodějnic, je tu máj. 
Venku si už můžeme hrát na zahrádce, stavět z písku, ale čeká nás také 
spousta práce. Vždyť naše maminky a  jejich maminky – naše babič-
ky budou mít svátek. S radostí jsme ve školce se všemi našimi paními 
učitelkami vyráběly krásná přáníčka a různé dárečky. Už se těšíme, jak 
mamce vykouzlíme úsměv na tváři. Zvládly jsme také cestu do Záložny 
na „Pohádky do kapsy“. A teď se již všichni nemůžeme dočkat, až vyrazí-
me za dobrodružstvím na výlet, ale o tom zase příště.



10Zpravodaj Benátecka

MATEŘSKÁ ŠKOLA / ZPRAVODAJSTVÍ

„Moje milá maminko,
starostí jen malinko,
hodně štěstí, lásky dost,
přejí děti pro radost.“

Kolektiv MŠ

  Českobratrská církev nás pozvala na výstavu, kterou vytvořili ze staveb-
nice Lego

  Děti z Poupátka k Svátku matek popřály a potěšily programem také 
babičky z MěCKP

  Dneska jedeme na výlet až do Prahy - tenisky na nohy, na záda batohy

  Seznamování s bylinkami a vaření čarodějnického lektvaru

Domov U Anežky
Beseda

Po roce k nám do Domova U Anežky opět zavítala průvodkyně a správ-
kyně sbírek Muzea Benátecka paní Blanka Noháčová. Beseda o expo-
zicích proběhla ve čtvrtek 17. 5. 2018.  Naši klienti si kromě poslechu 
zajímavého výkladu mohli prohlédnout i mnoho fotografií z vystavova-
ných sbírek. S paní Noháčovou, které tímto velice děkujeme, jsme strá-
vili krásné dopoledne a doufáme, že se sejdeme i v příštím roce.
Za tým aktivizačních pracovnic

Markéta Šnajdrová

  Z besedy o Muzeu Benátecka

  Paní Blanka Noháčová (vpravo) není v Domově U Anežky poprvé

Městské centrum komplexní péče
Stáže Městského centra komplexní péče v roce 2018

Je dobrým zvykem, že pracovníci Městského centra čas od  času vyjedou 
do jiných zařízení posbírat nové zkušenosti a inspiraci. Jedná se o návštěvy 
sociálních zařízení, které poskytují služby stejného, či podobného charakte-
ru jako MěCKP. Pracovníkům v sociálních službách v těchto zařízeních do-
mlouváme osmihodinovou stáž, ta je podle Zákona o sociálních službách 
§ 111 jednou z uznatelných forem jejich dalšího vzdělávání. Toto vzdělávání 
je pracovníkům v sociálních službách povinen zajistit zaměstnavatel a obná-
ší každý rok vzdělávání s časovou dotací 24 hodin, přičemž formou může být 
zmíněná odborná stáž, akreditovaný kurz, školící akce, účast na konferencích 
a v max. výši 8 hodin/rok i interní školení organizované zaměstnavatelem.
Letos se s odbornými stážemi v MěCKP doslova „roztrhl pytel“. Nejen, že 
zájem o ně projevili pracovníci našeho Centra, ale zájem je i z jiných orga-
nizací, projít odbornou stáží v našem zařízení. Nejprve jsme hned po No-
vém roce byli osloveni vedoucí Pečovatelské služby města Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav paní Bc. Monikou Kupkovou s prosbou, zda by 
u nás mohly proběhnout 8hodinové stáže 10 pečovatelek a sociální pra-
covnice této organizace. Samozřejmě jsme se, i navzdory tomu, že naše 
pečovatelská služba je mnohem menší (čítá 3 úvazky), postavili k této vý-
zvě čelem. Vedoucí naší pečovatelské služby paní Alena Stinková sesta-
vila s paní Bc. Kupkovou harmonogram a stáže jsou v plném běhu. Vždy 
přijede jedna pečovatelka týdně, a  pokud klienti souhlasí, stráví s  naší 
pracovnicí celý pracovní den. V tuto chvíli již mají stáž za sebou tři pra-
covnice a jsou nadšené! Vše nasvědčuje tomu, že si z našeho zařízení od-
vezou nejen dobrý pocit, ale i cenné zkušenosti a inspiraci pro další práci.
Dalším zařízením, se kterým jsme letos navázali spolupráci a vzájemně 
jsme se dohodli na stážích pro naše pracovníky, je Domov Sedlčany - pří-
spěvková organizace Středočeského kraje. Tato organizace poskytuje dvě 
registrované sociální pobytové služby – Domov pro seniory a Domov se 
zvláštním režimem. Se 300 lůžky je tento Domov největším v našem kraji, 
jeho historie sahá až do roku 1977, kdy byl otevřen jako Domov důchod-



10 11 11. června 2018

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: M

ateřská škola, M
arkéta Šnajdrová, M

ěCKP, M
ateřské centrum

ců. Stáží v tomto zařízení se zúčastnilo 6 pracovnic v sociálních službách 
z MěCKP, na stáž se vydaly ve dvou termínech vždy po třech pracovnicích. 
Sociální pracovnice, vrchní sestra a  ředitelka našeho zařízení pak tento 
Domov navštívily formou půldenní exkurse, při které probíhala živá dis-
kuse a výměna zkušeností. Stáže i exkurse v tomto zařízení jsou pro naše 
zařízení velkým přínosem. Bylo zajímavé porovnávat velké zařízení poby-
tového typu s naším menším, komunitním, poskytujícím navíc i terénní, 
ambulantní a zdravotní služby. Ze zařízení jsme odjížděly s dobrým poci-
tem, že ze srovnání s takto velkým zařízením nevycházíme vůbec špatně 
a hlavně, že v Sedlčanech i u nás je v centru zájmu klient a jeho komfort, 
a  i když máme k dispozici různé prostředky, cíl máme stejný. Pracovni-
ce z Domova Sedlčany na oplátku absolvovaly stáž v MěCKP. Odjížděly 
spokojené a doslova dojaté naší rodinnou atmosférou, kterou jim a jejich 
klientům velikost Domova Sedlčany v takové míře neumožňuje.

  Sociální pracovnice (vlevo) a vedoucí pečovatelské služby (druhá zpra-
va) Brandýs nad Labem – Stará Boleslav nás navštívily 1. března

V  průběhu měsíce května 2018 pak formou 8hodinové stáže navštíví 
9 pracovnic v  sociálních službách MěCKP nedaleké soukromé zařízení 
Dřevčický Park. Toto zařízení poskytuje, stejně jako Domov Sedlčany, dvě 
registrované pobytové sociální služby - Domov pro seniory a Domov se 
zvláštním režimem. Několik pracovnic již v uplynulých letech toto zaříze-
ní formou stáže navštívilo. Na stáž v Dřevčickém Parku se přihlásily ty pra-
covnice, které ještě tuto zkušenost nemají a daly přednost stáži v soukro-
mém zařízení před krajským. Věřím, že i tyto stáže přinesou zúčastněným 
užitek v podobě tipů a inspirací pro každodenní práci v MěCKP.

  Vrchní sestra Jana Březinová (vlevo) a sociální pracovnice Bc. Monika 
Megličová (druhá zprava) se svými kolegyněmi v Domově Sedlčany

A kam vyjedou pracovnice naší terénní pečovatelské služby, které letos 
hostují kolegyně pečovatelky z Brandýsa? Na Moravu, do Nového Hro-
zenkova! Tento nápad vznikl před více než dvěma lety na  konferenci 
v Praze. Vznikl na základě velmi charizmatického projevu paní ředitelky 
Charity Nový Hrozenkov - paní Ing. Danuše Martinkové, která ve svém 
konferenčním příspěvku tuto organizaci představovala a způsobem i ob-
sahem prezentace nám doslova vyrazila dech. Je to skvělý člověk a navíc 
manažerka s velkým M, její zásluhou v tuto chvíli původně malá vesnická 
organizace poskytuje 13 služeb na  špičkové úrovni. Jako každý takový 
nápad, bylo potřeba, aby i tento uzrál a prověřil jej čas. Protože jsme se 
však s vedoucí pečovatelkou paní Alenou Stinkovou k tomuto emotivní-
mu a obohacujícímu zážitku opakovaně vracely, rozhodly jsme se jednat 
a stáž v Charitě zkusit domluvit. Vyšlo to. Lokalita Nového Hrozenkova 
je v  lecčems jedinečná, jedná se o kopcovitý terén se spoustou samot, 
na které se v zimě i v létě pracovníci terénních služeb musí za svými kli-
enty dopravit a postarat se o ně. Jde o nádherné prostředí a z prezentace 
paní ředitelky Martinkové jsme přesvědčeny, že i o vnitřně nádherné lidi, 
a to jak z řad klientů, tak personálu Charity. Pečovatelky MěCKP v uplynu-
lých dvou letech stáž v jiné službě neabsolvovaly, proto jsem si jistá, že 
si tento profesní zážitek zaslouží a nepochybuji o tom, že v Hrozenkově 

načerpají nejen inspiraci, ale i sílu, motivaci a chuť do další práce! 
Všechny pracovnice MěCKP, které letos stáže v  jiných zařízeních ab-
solvují, byly vyzvány a motivovány, aby o svých zkušenostech napsaly 
a podělily se o ně se čtenáři Zpravodaje. Doufejme, že tato výzva padla 
na úrodnou půdu a čtenáři Zpravodaje se tak budou moci seznámit se 
zajímavými autentickými momenty a příběhy z takové stáže.

Mgr. Emilie Kalová, ředitelka MěCKP

Klub seniorů

Program v Klubu seniorů
Červen 2018

Úterý 5. 6. 14:30 hodin Cvičení
Středa 6. 6. 14:00 hodin Ruční práce 
Čtvrtek 7. 6. 14:00 hodin Kdo, co je to?
Úterý 12. 6. 14:30 hodin Cvičení
Středa 13. 6. 14:00 hodin Ruční práce 
Čtvrtek 14. 6. 14:00 hodin Hrajeme si… společenské hry     
Úterý 19. 6. 14:30 hodin Cvičení
Středa 20. 6. 14:00 hodin Ruční práce 
Čtvrtek 21. 6. 14:00 hodin  Trénování postřehu a  paměti 

vtipně a vesele
Úterý 26. 6. 14:30 hodin Cvičení
Středa 27. 6. 14:00 hodin Ruční práce 
Čtvrtek 28. 6. 14:00 hodin  Retrodiskotéka s  Tomášem Ho-

řením s občerstvením

Přeji všem seniorům krásné a slunné léto 
a těším se na shledání opět 4. září 2018.

Růžena Dibitanzlová, vedoucí Klubu seniorů

Mateřské centrum
Mateřské centrum Benátky

Dobrý den v posledním měsící tohoto školního roku.  Na začátek krátké 
ohlédnutí za akcemi minulého měsíce. 
Na konci května se maminky s dětmi z Mateřského centra Benátky spo-
lečně s Lesní školkou Mondík vydaly do přírodně zábavního parku Štast-
ná Země v Radvanovicích u Turnova. Zúčastnili jsme se programu „Po-
znej Český Ráj“, prošli jsme se Geoparkem, kde jsme se dozvěděli mnoho 
zajímavostí. Druhou část výletu si užil každý podle svých zájmů, někdo 
skákal na obřích trampolínách, někdo zkoušel velké množství prolézaček, 
skluzavek a domečků, které jsou rozesety po celém areálu. Počasí bylo 
překrásné a všechny děti si užily opravdu šťastné chvíle ve Štastné zemi. 
V neděli 27. 5. jste se mohli potkat s našimi lektorkami na Dětském dni, 
kde se postaraly o drobné soutěže a kratochvíli zejména těch nejmen-
ších dětí.
V úterý 29. 5. jsme si povídali s Mgr. Michaelou Fojtíčkovou z Akademie 
klasické homeopatie na téma Homeopatie a děti. 
Čile se rozvíjí i  naše spolupráce s  Městským centrem komplexní 
péče. Každé úterý se děti, babičky i dědeček těší na to, jak si spolu 
zacvičí, zazpívají a co budou nového tvořit. K této nádherné vzájem-
ně obohacující spolupráci přibyl i nový maskot - velký plyšový čáp, 
kterého Mateřské centrum dostalo právě od seniorů MěCKP. Bude-
me společně pro našeho maskota hledat jméno na našich FB strán-
kách. Pomůžete nám také?

  Rozvíjí se spolupráce Mateřského centra a MěCKP



ZPRAVODAJSTVÍ

12Zpravodaj Benátecka

A teď k chystaným akcím. 
2. dětský bazárek - maminky maminkám proběhl v  sobotu 
9. 6. 2018 přímo v  MC Benátky. Těšit se můžete i na další bazárek, ten-
tokrát bazárek s dámským oblečením, který chystáme na září.  
Během letních prázdnin bude podle aktuálního zájmu probíhat jen je-
den z našich pravidelných programů pro děti a to:  
Úterý:   Cvičení s Marcelou – pro děti od prvních krůčků do 4 let  - 
od 9:30 do 12:00 hodin - program zahrnuje pohádku pro děti, půlho-
dinovou pohybovou aktivitu, volnou hru a společnou svačinku.
Pokud budete mít zájem se programu zúčastnit, kontaktujte lektorku 
Marcelu Štencovou (tel. 777 935 808), aktuální informace o konání na-
jdete na FB stránkách.
Na  konci prázdnin se můžete  setkat se zástupci Mateřského centra  
na   Zámeckých slavnostech, kde pro děti připravíme menší zábav-
ná stanoviště. K  dispozici již budou letáčky s  připravenými programy 
na další školní rok 2018/2019.
Podrobnější  informace o  Mateřském centru a  jeho aktivitách najdete 
na  www.mcbenatky.estranky.cz.  Dotazy vám zodpovíme také prostřed-
nictvím facebooku na www.facebook.com/materskecentrum.benatky.
Přejeme všem čtenářům příjemné prožití prázdninových dní a těšíme 
se s vámi na viděnou.

Za MC Benátky Lenka Krejcarová

Sbor dobrovolných hasičů
Den otevřených dveří u benáteckých hasičů

Dne 8. 5. 2018 se u příležitosti svátku svatého Floriána, patrona hasičů, 
uskutečnil každoroční Den otevřených dveří u benateckých dobrovol-
ných hasičů. Hosté si mohli prohlédnout hasičskou techniku a zázemí 
hasičů. Letošní novinkou bylo fungl nové hasičské auto Scania CAS 
30/8000/480. Po celou dobu byli návštěvníkům k dispozici členové Sbo-
ru dobrovolných hasičů, kteří ochotně  zodpověděli každou zvídavou 
otázku. Na své si přišly především děti, pro které byly připraveny lasko-
miny a upomínkové předměty. Vyzkoušet si mohly například zastříkat 
ruční historickou hasičskou stříkačkou. 
Benátečtí hasiči tímto děkují všem návštěvníkům za účast a už nyní se těší 
na setkání v příštím roce.

Petr Čáp, starosta SDH

  Na své si při Dni otevřených dveří u benáteckých dobrovolných hasičů 
přišly i děti

  Ze Dne otevřených dveří u benáteckých dobrovolných hasičů

Městská knihovna
Knižní novinky

Vážení čtenáři,
v  červnovém vydání Zpravodaje Benátecka bychom rádi představili 
knihu „Kouzelný náramek“ od Violy Shipmanové. Jedná se o americkou 
prózu pro ženy.
Román vypráví o životě a vztazích tří generací – babičky, matky a dce-
ry. Lolly je sedmdesát let, je velmi optimistická, snaží se rozveselit své 
okolí, každému nabídne pomoc, ale ji samotnou začíná zrazovat zdraví. 
A tak, když Lollyně dceři Arden zavolá kdosi z rodného městečka, že její 
matka bude potřebovat v blízké době dohled a péči, schází se rodina 
u Michiganského jezera. Arden se velmi stydí, že matku nenavštěvovala 
častěji. K tomu ještě vyjde najevo, jak je ve skutečnosti nešťastná i její 
dcera Lauren. Lolly je nadšená, že má nyní svou rodinu u sebe, jakmile 
je vhodná chvíle, vypráví příběhy z rodinné historie podle jednotlivých 
památečních přívěsků na svém náramku.
Tento dojemný román, který je plný emocí, může být pro někoho hod-
ně naivní, ale určitě vzbuzuje zamyšlení nad vlastním životem a rodin-
nými vztahy.
Velkým překvapením v  závěru knihy je, že autorem je ve  skutečnosti 
muž. Viola Shipman je jméno jedné z babiček spisovatele. Právě jeho 
babičky a jejich vzpomínkové náramky byly inspirací pro sepsání této 
knihy.
Z  knižních novinek z  fondu MěK Benátky nad Jizerou dále uvádíme  
např. „Bez duše“ (Martin Stručovský), „Ďábel v zrcadle“ (Juraj Červenák), 
„Jiná Gabriela Koukalová“ (Gabriela Koukalová), „Temné hlubiny“ (Ro-
bert Bryndza), „Co přetrvá věky“ (Nora Roberts).
Krásný začátek léta!

MěK
O vodě s dětmi z MŠ Mateřídouška

V květnu k nám zavítali žáčci z MŠ Mateřídouška. Tématem našeho po-
vídání byla voda. Pomocí obrázkové prezentace jsme si pověděli, kde 
všude vodu můžeme najít, odkud se bere voda, která nám teče z ko-
houtku a kam potom mizí. Řekli jsme si, proč je voda pro život tak dů-
ležitá a jak lze vodou šetřit při jejím každodenním používání. Povídání 
jsme zakončili pohádkou na dané téma.

  Děti z MŠ Mateřídouška v knihovně

Naše město Benátky nad Jizerou
Společně s dětmi ze ZŠ Husovo náměstí a ZŠ 17. listopadu jsme si poví-
dali o našem městě. V rámci naší besedy jsme zhlédli nově zpracované 
video o Benátkách nad Jizerou. Na závěr jsme si pomocí historických fo-
tografií ukázali, jak město vypadalo dříve a řekli si, jak se změnilo. Velmi 
mile nás překvapilo, jak mnoho o svém městě děti věděly.

  Se žáky ZŠ Husovo náměstí 



12 13 11. června 2018

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: Petr Čáp, M

ěstská knihovna,Ladislav Štrych

Klasické pohádky
Kdo z nás by neměl rád pohádky. Klasické pohádky například od Boženy 
Němcové, Karla Jaromíra Erbena, Václava Čtvrtka, Hanse Christiana An-
dersena nebo bratří Grimmů, které provázejí již několik generací, zná jistě 
každý. Při vzpomínce na dětství se jistě každému z nás vybaví tajuplné 
pohádkové bytosti, jako je lesní žínka, čerti, draci a mnohé další. Vybaví-
me si i řadu pohádek, které nás učily, že dobro vítězí nad zlem, moudrost 
nad hloupostí a na prvním místě by měla být pravda a spravedlnost.
Se žáky 1. A a 1. C ZŠ Pražská jsme se vydali do pohádkového světa a blí-
že si přiblížili tento žánr. Povídání s dětmi jsme osvěžili řadou ukázek 
knižních titulů, které máme ve fondu knihovny.

Bezpečnost na cestě
Námětem setkání s dětmi z MŠ Hastrmánek byla bezpečnost na cestě. 
Řekli jsme si, že stejně jako třeba hry, tak i doprava má svá pravidla, a že 
je nutné je dodržovat, nejen kvůli sobě, ale i kvůli bezpečnosti druhých. 
Představili jsme si základní pravidla silničního provozu jako např. správ-
né přecházení na  přechodu pro chodce, znalost semaforu a  nutnost 
řádného rozhlédnutí vlevo a vpravo. Různé situace v silničním provozu, 
se kterými se děti mohou setkat, jsme si názorně ukázali. Děti byly velmi 
šikovné. Rozloučili jsme se pohádkou z prostředí silničního provozu.

  Pro MŠ Hastrmánek měli v knihovně připravené téma doprava

Informační středisko
Turistická sezona 2018

V  úterý 1. 5. Prvomájovým jarmarkem odstartovala turistická sezona 
2018. V ní jsme si pro vás připravili spousty nových propagačních ma-
teriálů – tolik žádanou 3D magnetku, magnet Dražic, Turistickou vizitku 
Muzea hraček a další.
Dále zprostředkováváme od  května do  září prohlídky zámecké věže, 
a to v tyto časy:
 Pondělí, Středa 10:00, 12:30, 14:30, 16:30
 Úterý, Čtvrtek, Pátek 10:00, 12:30, 14:30, 15:30
 Sobota, Neděle 10:00, 12:30, 14:30
Vstupné na zámeckou věž:  dospělí 10 Kč, děti do 15 let a důchodci zdar-
ma.
Po telefonické dohodě je možné navštívit i Expozici Jiřího Krohy a Vý-
stavní síň současného umění na Husově náměstí.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Skautské středisko Povodeň

Junák - český skaut, středisko Povodeň

Benátky nad Jizerou, z.s. tě zve na

příměstský

tábor

29.-30.8.20
18

V případě zájmu se nám ozvěte

 na e-mailovou adresu sariyse@seznam.cz

Skautská dobrodružství

 čekají právě na tebe!

Hvězdárna

Benátecká hvězdárna 
Všem příznivcům hlásíme obnovení pravidelného provozu, 

a to od 16. 6. 2018
Jsme parta několika nadšenců, kteří hvězdárnu navštěvují a věnují se 
pozorování noční oblohy. Vzhledem k tomu, že se takový kolektiv se-
šel po hodně dlouhé době, když v minulosti hvězdárna fungovala jen 
po předchozí telefonické dohodě, chtěli bychom se nyní zapojit aktiv-
něji. Zatím plánujeme mít otevřeno každou sobotu za příznivého poča-
sí. V plánu máme i další návazné akce. Více informací najdete na webu 
hvězdárny https://hvezdarna-benatky.webnode.cz/ nebo na našem fa-
cebooku, popřípadě i v některém z dalších čísel Zpravodaje Benátecka.

Pokud budete mít čas a chuť, stavte se u nás v sobotu  
16. června od 20:30 hodin. Rádi vás všechny přivítáme. 

Vstupné dobrovolné.
Ladislav Štrych

Divadelní spolek Bazilišek



14Zpravodaj Benátecka

HISTORIE

Historie 
Původ názvu obcí na Benátecku

 2. část
Na  svém putování po  obcích v  okolí Benátek nad Jizerou a  hledání 
původu a významu jich názvů se tentokrát vydáme směrem na seve-
rozápad. 
Na své cestě narazíme nejprve na starobylou vesnici Zdětín. Onu sta-
robylost zmiňuji zcela oprávněně, neboť poprvé je jméno obce, ov-
šem v  podobě „Stetin“, uvedeno v  pramenech již v  roce 1186. Další 
zmínky na sebe nedaly dlouho čekat. K roku 1189 je datována listina 
(dochovaná však stejně jako ta předchozí pouze v pozdějším opise), 
v níž najdeme lokality „Glawen et Stetin“, tedy Hlavno a Zdětín. Z let 
1198-1199 známe majitele zdejšího dvora, snad tedy zemana, jmé-
nem „Breza iuxta Zdethin“. Když se pak posuneme zhruba o  150 let 
v dějinném vývoji dolního Pojizeří, narazíme na název vesnice už té-
měř v dnešní podobě. K roku 1352 se hlásí zápis uvádějící obec „Zde-
tyn“ poblíž Benátek. 
Její jméno vzniklo s velkou pravděpodobností z osobního jména Zda-
ta, což je zřejmě deminutivum nebo domácká podoba Zdeslava. Při-
vlastňovací příponou –in se označovalo vlastnictví dané vsi či lokality. 
Zdětín tedy bezpochyby byl Zdatovým či Zdeslavovým dvorcem. Starší 
tvar „Stetin“ však připouští i možnost jiného výkladu, a sice jako místa, 
kde se vyskytovaly štěpy či štětiny, tedy velice nerovného terénu, s na-
ježeným podkladem spodní půdy.

  Zdětín 1909

Ze Zdětína to nemáme vůbec daleko do Chotětova. První zmínka z roku 
1057, kdy je vesnice uvedena jako „Hotetowe“, je spojena s velkými po-
chybnostmi mezi odborníky. Zpráva z roku 1304, že král Václav II. daro-
val 18 lánů půdy v Chotětově městu Podbezdězí (dnešnímu Bezdězu), 
je naopak bez výhrady uznávána jako pravdivá. Z obou skutečností vy-
plývá, že s existencí Chotětova nemůžeme zřejmě počítat již v 11. sto-
letí, na počátku 14. století se však jednalo o známou a patrně již řadu 
desetiletí prosperující vesnici. 
Stejně jako v  případě Zdětína stál také u  původu názvu Chotěto-
va konkrétní člověk jménem Chotěta, které ve  středověké češtině 
označovalo muže, jenž něco hodně chce, po něčem výrazně touží. 
Přivlastňovací přípona  –ov je opět typická pro vlastnictví nějaké-
ho majetku, v tomto případě bezpochyby dvora nebo snad i malé 
tvrze.

  Chotětov 1904

Pouze ve vzdálenosti několika kilometrů od Chotětova nalezneme 
malou obec Sušno, jejíž kořeny spadají rovněž do období vrcholné-
ho středověku. V listině z roku 1331 se setkáme s podivně zkomo-
leným názvem „Sacam“, který však lze s velkou pravděpodobností 
skutečně přisoudit Sušnu. O  46  let později již nalezneme dokon-
ce dvě malé vísky podobného jména, a sice „Sussen et Sussnecz“. 
Obě tehdy patřily staroboleslavské kapitule a  brzy poté, zřejmě 
ještě v předhusitské době, splynuly v jedinou. Původní název „Su-
šen“ byl zřejmě označením charakteristické stránky zdejšího lesa, 
v  němž se vyskytovala převaha suchého porostu. Přechod názvu 
z  mužského do  středního rodu má analogii v  řadě místních jmen 
na českém území, včetně nedalekého Bezna, jehož jméno původně 
znělo „Bezen“.

  Sušno 1910

  Bezno - zámek 1973

Oproti předchozím obcím je Hřivno výrazně mladšího původu. V písem-
ném pramenu z roku 1547 najdeme sousloví „in Hrzibnie“, což je ovšem 
odborníky považováno za  pozdější podobu staršího jména „Hřivno“, 
k němuž se později vesnice vrátila.  Ve staré češtině byla totiž mnohem 
frekventovanější změna v-b, nežli opačná změna b-v. V každém případě 
lze tento název odvodit spíše od lesa, který lidem připomínal koňskou 
hřívu, než od hustě rostoucích hřibů, jak by snad evokoval název ve for-
mě „Hřibno“.

PhDr. Luděk Beneš

  Hřivno 1910



14 15 11. června 2018

Fotografie na této dvoustraně: M
uzeum

 Benátecka, M
ěstský úřad, Hana Bočková, Božena Šubrtová

ZPRAVODAJSTVÍ / DOPISY / INZERCE

Divadelní spolek Bazilišek
Vážení obyvatelé Benátek a okolí,
tentokrát bychom vás chtěli pozvat na poslední předprázdninovou akci 
našeho souboru Bazilišek benátský. Jedná se o 

3. ročník FESTIVALU  BAZILIŠKOVI DIVADELNÍ BENÁTKY,
kde se již na tradičním místě „NA PLAJCHU“ můžete setkat
od 15. 6. do 16. 6. 2018 s celou škálou amatérské divadelní

a hudební scény.

Zajištěn je doprovodný program pro děti, aby mohli v případě zájmu 
rodičové v klidu zhlédnou více, než-li dětská představení, a k tomu si 
můžete dopřát i zajištěné občerstvení. V případě nepříznivého počasí 
bude tato celá akce přesunuta do Kulturního a vzdělávacího centra Zá-
ložna. Věříme, že budete touto akcí potěšeni jako ti, kteří se zúčastili již 
předchozích ročníků.
Přes prázdniny budeme pilně zkoušet novou hru, a s vámi se budeme 
těšit na shledání zase v září, při pravidelném amatérském pondělku.

Krásné dny, Bazilišek benátský

Dopisy
Houštecký cyklomaraton 2018

Přijďte si vyzkoušet atmosféru pořádného cyklistického závodu na vlast-
ní kůži a překonejte sami sebe.

15. ročník Houšteckého cyklomaratonu se koná 23. června 
v Houštce u Brandýsa nad Labem - Staré Boleslavi

Na Houštečáku si přijdou na své všichni – pořádní závodníci zvolí trať 
82 km s převýšením 600 m, ti co toho letos tolik nenatrénovali, si zaje-
dou trať dlouhou 62 km a cyklisté – pohodáři, rodiny s dětmi, senioři 
a handicapovaní, kteří si ale chtějí také užít atmosféru závodu, se pro-
jedou na trati 26 km. 
Závod vede krásnou polabskou krajinou, podél řek Jizera a Labe, voňavými 
borovicovými lesy, po polních a šotolinových cestách. Během závodu roz-
hodně žízní ani hladem trpět nebudete - máme pro vás připravené občer-
stvovací stanice, kde se můžete občerstvit nepřeberným množstvím dobrot 
včetně, dnes již legendárních, svatebních koláčků. Až dorazíte do  letního 
kina, ať už poslední, nebo první, můžete zase doplnit pitný režim a během 
oběda si poslechnout kapelu Dobrá Parta, kterou jsme pro vás připravili.
Houštecký cyklomaraton je součástí Českého poháru handicapova-
ných, díky tomu můžete na  téměř všech tratích tyto borce obdivo-
vat, jak se perou s nelehkým osudem. Zároveň se můžete informovat 
o možné podpoře handicapovaných sportovců ve stanu neziskové or-
ganizace Černí Koně, z. s. 
Tak oprašte kolo, najděte dres, vezměte rodinu a 23. června v 10 hodin 
se sejdeme na startu!! 

Bc. Kateřina Škarnitzlová
Mírový běh

S hořící pochodní v ruce jako symbolem míru a porozumění mezi lid-
mi a  národy celého světa překročí mezinárodní tým běžců začátkem 
června hranice České republiky. Tento mezinárodní projekt dobré vůle, 
nesoutěžní štafetový běh s názvem Sri Chinmoy Oneness-Home Peace 
Run (Mírový běh), se na své trase setká se zastupiteli měst, dětmi ze zá-
kladních škol a dalšími osobnostmi sportovního a společenského živo-
ta, aby pomohl přispět k posilování atmosféry dobré vůle a pozitivních 
hodnot ve společnosti.

Štafetový běh přes většinu evropských zemí probíhá v sobotu 
16. června ve 14:15 hod Husovým náměstím v Benátkách

Do České republiky přiběhne mezinárodní tým ze Slovenska. Pochodeň 
zde stráví 11 dnů a urazí více než 700 km. Mezi ty, kteří Mírovou pocho-
deň pozvedli a vyjádřili svou podporu celosvětové štafetě, patří mimo 
jiné Michail Gorbačov, Nelson Mandela, Matka Tereza, Papež František, 
Václav Havel, Carl Lewis, Martina Navrátilová, Pavel Šporcl a  další vý-
znamné osobnosti. Přijďte si také podržet Mírovou pochodeň v sobotu 
16. června ve 14:15 hod. ke kapli na Husově náměstí.

Zlatá svatba
Dne 20. dubna 2018 oslavili krásné životní jubileum, zlatou svatbu, 

manželé
M i l a n   a   L i b u š e   H a v e l k o v i 

z Benátek nad Jizerou.
Přejeme hodně zdraví, štěstí, rodinné pohody a životního  

optimismu do dalších let!

V z p o m í n k a
Dne 8. 6. 2018 to už byly 3 roky, co není mezi námi 

M i r e k   Š u b r t,
který rozdával dobrou náladu hrou na kytaru.
Na jeho osobitý humor vzpomíná manželka  

a kamarádi.

V z p o m í n k a
Dne 21. června 2018 tomu budou dva roky, co nás 

navždy opustila milovaná maminka, babička,  
prababička a teta, paní

J a n a   S y r o v á.
S láskou vzpomínají dcery Hana a Ivana s rodinami  

a přátelé.

Řádková inzerce
•  Instalatérské a topenářské práce levně, rychle, spolehlivě. 7 dní v týd-

nu. Tel. 792 584 961
•  Kdo doučí začátečníka ruský jazyk? I o prázdninách. Tel. 775 528 133.

SPOLEČENSKÁ NABÍDKA
 30. 9. 2017 - 2. 9. 2018, Výstava LOVE, 

Výstavní síň Jiřího Krohy, Husovo náměstí, Be-
nátky nad Jizerou, Pořadatel: Město Benátky 
nad Jizerou

 12. 6. 2018 a  13. 6. 2018, Rozloučení 
s předškoláky, Kulturní a vzdělávací centrum 
Záložna – velký sál. Pořadatel: Mateřská škola 
města

 15. 6. a 16. 6. 2018, Festival Baziliškovy 
divadelní Benátky, 3. ročník, na Plajchu. Po-
řadatel: Bazilišek benátský

 17. 6. 2018, Cykloturistický výlet - 
cca 40 km, sraz v 10:00 hodin před prodejnou 

Klenotnictví a hodinářství J. Šulce. Pořadatel: 
TJ Sokol Benátky nad Jizerou

 16. - 17. 6. 2018, 12:30 hodin start zá-
vodu Český pohár, 3. a 4. závod národního 
poháru BMX, bikrosový areál Kbel. Pořada-
tel: SC BMX Benátky nad Jizerou

 28. 6. 2018, 18:00 hodin, Slavnost ško-
ly s  vyřazením žáků 9. ročníku ZŠ Huso-
vo náměstí, ZŠ Husovo náměstí. Pořadatel: 
ZŠ Husovo náměstí

 29. 6. 2018, 8 - 14 hod. (8 - 8:30 hod. sraz 
u závory), Letní slavnost, dopoledne pro ro-
diče s dětmi v lese. Jsou připraveny hry pro 

předškoláky, vystoupení dětí z lesního klubu 
Mondík, možnost opéct si něco dobrého na 
ohni...  Pořadatel: Spolek Mondík

 9. 7. 2018 - 27. 7. 2018 Keramický 
ateliér U Matouše, Letní příměstský tábor 
„Příroda na  těle i  na  talíři“ - Chceš se nau-
čit vařit zdravé dobroty? Víš, jak se starat 
o své tělo přírodní cestou? Chceš se naučit 
pozdrav slunci? Víš, jak se kreslí mandala? 
Chceš si odnést domů spoustu výrobků? 
Tak se přihlaš na náš tábor! Termíny: 9. - 13. 
7. 2018, 16. - 20. 7. 2018, 23. - 27. 7. 2018. 
Pořadatel: PaedDr. Jana Rejzlová



INZERCE

16Zpravodaj Benátecka

Kompletní služby v oblasti pohřebnictví, 
smuteční vazba a kamenické práce.

Kancelář Benátky nad Jizerou:
Pražská 68

pondělí až pátek 8 - 16 hodin
sjednání i mimo pracovní dobu

na tel: 725 460 020

nonstop služba 725 460 020
www.pubenes.cz

PUBENES.BNJ@seznam.cz

������
��������������������������������������
������

��	����������������������������	�������	���������	��

������������������

������������������������������
���������������Ĥ����������������Ĥ
��������������������������������������

�������������������

���������������������������������Ĥ�����������Ģ
��������Ģ������������Ĥ
���������������
���������������

���������������������������Ĥ

����� �� �� ��� ��� �� �� �� ��� ��� �� �

����� �� �� ��� ��� �� �� �� ��� ��� �� �

�����������������������������������
����������������������
	�

��������������������
	�

���������

����������������

����������������
��

����������������������������

������������������������������


�	����������������������� ���������

Vaše spolehlivá tiskárna v Benátkách nad Jizerou

Akce pro týden od 11. do 17. června 2018:
100 vizitek* za 100 Kč (+ DPH).

Benátky nad Jizerou, Raabova 108
tel. 775 528 133
www.winter.cz

*90 x 50 mm, jednostranný tisk bez spadávky z tiskového PDF souboru,  
křídový papír 300 g/m2, bez dopravy.



16 17 11. června 2018

INZERCE

Kombinovaná spoteba a emise CO2 vozu ŠKODA FABIA TRUMF:
 4,4–4,9 l/100 km, 101–111 g/km

ŠKODA FABIA
OPERATIVNÍ LEASING BEZ STAROSTÍ

Zobrazený vůz je ilustrativní.

Rozjeďte to s výhodami operativního leasingu 
ŠKODA BEZ STAROSTÍ

Pořiďte si nový vůz bez akontace a bez starostí. Jak to? Takto! Se službou 
ŠKODA BEZ STAROSTÍ si můžete pronajmout jakýkoliv model ŠKODA. 
Jednoduše si zvolíte barvu, výbavu a délku pronájmu. Díky nízké měsíční splátce 
nic neřešíte a pouze jezdíte. Navštivte nás a vyberte si z  nabídky vozů ŠKODA.

www.skodabezstarosti.cz

Vzorový příklad operativního leasingu na vůz ŠKODA FABIA Active 1,0 MPI 44kW v ceně 266 790 Kč. Doba pronájmu 48 měsíců a nájezd 20.000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 4 520 Kč 
včetně DPH obsahuje zahrnující pravidelný servis, povinné i havarijní pojištění 5% včetně pojištění skla. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

AUTOKOMPLEX MENČÍK
Korybutova 686/4
186 00  Praha 8 - Karlín 
Tel.: 224 813 339
www.autokomplex.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

za Kč/měs.3 735

Untitled-1490   1 22.2.2018   15:36:08

AUTOKOMPLEX MENČÍK
Mladská 713
294 71 Benátky nad Jizerou
Tel.: 326 396 709
www.autokomplex.cz



INZERCE

18Zpravodaj Benátecka

HUBEŇOUR Z DRAŽIC
HLOUBKA JEN 

300 mmPLOCHÝ OHŘÍVAČ VODY OKHEONE

• Nový plochý ohřívač v typech 30–120

• Kombinuje tradiční technologie DZD

• Nový kapilární termoindikátor

• Rychlý ohřev vody díky konceptu dvou nádob

• Možná alternativa k náhradě plynového ohřívače

•  Vhodný k instalaci v omezených prostorách, 

lze zastavit také do kuchyňské linky

•  Montáž je možná také bez závěsu, přímo na stěnu

(na přání lze použít také univerzální závěs DZD)

Nový plochvý ploch

Kombinuje 

Nový kapilá

Rychlý ohře

Možná alte

Vhodný k in

ze zastavit

Montáž je m

na přání lz

PLOCHÝ OHŘÍVAAČČČ VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOODDDYY OKHEONE

• N

• K

• N

• R

• M

•  V

lz

•  M

(

www.dzd.cz

zpravodaj(hub)_190x134_z.indd   1 22.12.17   11:10

COAUT170008 Radnicni zpravodaje - print technik 190x134.indd   1 29/11/2017   11:23



18 19 11. června 2018

INZERCE



SPORT

20Zpravodaj Benátecka

K O P A N Á
Zprávy z kopané v květnu

„A“ mužstvo –  ČFL
Derby jak má být. Okresní souboj mezi domácím týmem z Dobrovice 
a Benátkami měl náboj jako hrom. Vždyť hosté bojují o záchranu soutě-
že, do podobné pozice se po horších výkonech na jaře dostali také dob-
rovičtí. Benátečtí se v prvním poločase ujali vedení díky přímému kopu 
Maříka a tento krůček si před svým rivalem udržovali prakticky po celý 
zápas. Jejich výhru ještě zvýraznil v  závěrečné desetiminutovce Bulíř. 
Hosté tak mohli slavit, kdežto domácí z výsledkové krize nevybředli.
Benátečtí utrpěli ve 28. kole nejvyšší porážku ve své třetiligové historii. 
Stalo se tak v jejich devětadevadesátém zápase v ČFL. Nutno dodat, že 
Domažlice vyhrály naprosto po zásluze, protože po většinu utkání byly 
jasně lepším týmem. Základ své výhry položily po necelé minutě hry, 
kdy se po rohovém kopu prosadil Bauer, na nějž v průběhu utkání na-
vázali svými dvěma zásahy Mužík s Došlým. Domažličtí si tak touto vý-
hrou upevnili postavení v horní části tabulky, Benátky se naopak budou 
ještě mocně bít o třetiligovou záchranu. Benátečtí vybojovali ve 29 kole 
ve  svém 100. utkání v  České fotbalové lize bod proti druhému týmu 
třetiligové tabulky.

Tabulka Fortuna Česká fotbalová liga po 30. kole

1. MFK Chrudim 30 20 4 2 4 69:23 70
2. Loko Vltavín 30 18 4 3 5 59:35 65
3. SK Zápy 30 17 2 4 7 52:37 59
4. FC Písek 30 13 5 3 9 54:36 52
5. FK TJ Štěchovice 30 13 3 7 7 59:55 52
6. Jiskra Domažlice 30 14 3 2 11 77:55 50
7. SK Viktorie Jirny 30 15 0 5 10 45:36 50
8. Jiskra Ústí n. Orlicí 30 10 5 5 10 32:42 45
9. SK Převýšov 30 10 4 6 10 55:52 44

10. SK Benešov 30 10 4 6 10 35:38 44
11. FK Králův Dvůr 30 11 4 3 12 41:50 44
12. FK Dobrovice 30 12 3 1 14 42:36 43
13. FC Slavoj Vyšehrad 30 11 5 0 14 51:53 43
14. FK Litoměřicko 30 10 4 3 13 42:54 41
15. SK Sokol Brozany 30 9 5 2 14 51:62 39
16. SK Benátky n. Jizerou 30 8 5 4 13 43:54 38
17. Sokol Čížová 30 2 3 5 20 28:67 17
18.   Polaban Nymburk 30 2 2 4 22 17:67 14

26. kolo – neděle 6. 5. 2018 – SK Zápy - SK Benátky n. Jiz.  2:0 (2:0)
S e s t a v a: Straka – Borovička, Skuhravý, Hošťálek, Horák – Kocourek 
(70. Tvrzník), Munzar (46. Šimeček), Knobloch (81. Sudek), Bulíř (59. 
Zörkler) – Mařík (89. Farkaš), Synek
33. kolo – středa 9. 5. 2018 – FK Dobrovice - SK Benátky n. Jiz  - 0:2 (0:1)
B r a n k y: 15. Mařík, 81. Bulíř
S e s t a v a: Straka – Hakl, Skuhravý, Hošťálek (52. Borovička), Horák – 
Šimeček – Kocourek (65. Zörkler), Knobloch (90+1. Munzar), Mařík, Bulíř 
(83. Tvrzník) – Synek (88. Sudek)
27. kolo – neděle 13. 5. 2018 – SK Benátky n. Jiz.  - FK Králův Dvůr  3:2 
np. (1:1)
B r a n k y: 23. a rozhod. pen. Knobloch, 70. Mařík
S  e s  t a  v  a: Straka – Hakl, Borovička, Skuhravý, Horák – Kocourek 
(59. Zörkler), Knobloch, Šimeček, Bulíř – Mařík, Synek (88. Boček)
28. kolo – sobota 19. 5. 2018 – JISKRA Domažlice - SK Benátky n. Jiz.  - 
5:0 (3:0)
sestava: Straka – Hakl, Borovička, Skuhravý, Sudek – Bulíř (66. Kocourek), 
Šimeček, Knobloch (76. Farkaš), Boček (72. Tvrzník) – Mařík (57. Zörkler), 
Synek
29. kolo – neděle 29. 5. 2018 – SK Benátky n. Jiz.  - LOKO Vltavín  2:3 np. 
(1:2)
B r a n k y: 8. Bulíř, 74. Šimeček
S e s t a v a: Straka – Hakl, Borovička, Skuhravý, Sudek – Zörkler (65. Ko-
courek), Šimeček, Knobloch (86. Hošťálek), Bulíř – Boček, Mařík
34. kolo – středa 30. 5. 2018 – SK Benátky n. Jiz.  - VIKTORIE Jirny 1:2 (0:2)
B r a n k a:  66. Tvrzník
S  e s  t a  v  a: Straka – Hakl, Borovička, Skuhravý (66. Farkaš), Sudek 
(66. Horák) – J. Kocourek (85. Hošťálek), Šimeček, Bulíř, Zörkler (46. Tvrz-
ník) – Boček, Mařík

Program „A“ mužstva v měsíci červnu

Kolo Den Datum Soupeř Kde Zač. ut.
30. neděle 3. 6. SK Benešov venku 17:00
31. neděle 10. 6. FK SLAVOJ Vyšehrad doma 17:00
32. sobota 16. 6. JISKRA Ústí n/Orlicí venku 17:00

„B“ mužstvo
„Béčko“ se po 21. kole nachází na 5. místě tabulky se ziskem 33 bodů 
a skóre 35:42
20. kolo - neděle 6. 5. 2018 – SK Benátky n. Jiz. – SOKOL Tišice 6:3
B r a  n k  y: 17. a  31. Šimek, 32. Chaloupka, 62. Machka, 75. Haba, 
86. Šimůnek
21. kolo – sobota 12. 5. 2018 – SK Vojkovice - SK Benátky n. Jiz.  1:0
22. kolo - neděle 20. 5. 2018 – SK Benátky n. Jiz. – DYNAMO Lelahozeves  
1:0
B r a n k y:  55. Kraus 
23. kolo – neděle 29. 5. 2018 – AFK ELETIS Lužec - SK Benátky n. Jiz 2:4 
B r a n k y: 67. Jäger Jindřich, 74. Kraus Jan, 85. Špringl Jakub, 90. Chumlen 
Matyáš

Program „B“ mužstva v měsíci červnu

Kolo Den Datum Soupeř Kde Zač. ut.
24. neděle 3. 6. SLAVOJ St. Boleslav doma 17:00
25. neděle 10. 6. FC Mělník doma 17:00
26. neděle 17. 6. FK Neratovice – Byšice „B“ venku 17:00

„Dorost“
Mužstvo dorostu se po 23. kole nachází na 7. místě se ziskem 35 bodů 
a skóre 70:79
20. kolo - sobota 5. 5. 2018 – SK Benátky n. Jiz. – SK BAKOV n. Jizerou  3:3
21. kolo – neděle 13. 5. 2018 – FC Horky - SK Benátky n. Jiz.  4:2  
22. kolo - sobota 19. 5. 2018 – SK Benátky n. Jiz. – FK Kralupy  2:2
23. kolo – neděle 27. 5. 2018 – SK Bělá p. Bezdězem - SK Benátky n. Jiz. 10:3 

Program dorostu v měsíci červnu

Kolo Den Datum Soupeř Kde Zač. ut.
24. sobota 2. 6.  SOKOL Chotětov doma 10:15
25. sobota 9. 6. FK Dobrovice doma 10:15
26. neděle 17. 6. TJ Klíčany venku 11:15

„Starší žáci“
Mužstvo starších žáků se po  19. kole nachází na  3. místě se ziskem 
47 bodů a skóre 87:21
18. kolo - sobota 5. 5. 2018 – SLAVOJ Vrdy - SK Benátky n. Jiz.  2:4  
19. kolo - sobota 12. 5. 2018 – SK Benátky n. Jiz. – SKP ML.Boleslav  4:3
21. kolo - sobota 26. 5. 2018 – SK Benátky n. Jiz. – FC Velim 2:0  

„Mladší žáci“
Mužstvo mladších žáků ukončilo svoji soutěž na  1. místě se ziskem 
45 bodů a skóre 99:26
16. kolo - neděle 6. 5. 2018 – TJ Žerčice - SK Benátky n. Jiz.  2:8  
18. kolo - sobota 19. 5. 2018 – FK Dobrovice - SK Benátky n. Jiz. 3:6
10. kolo - sobota 26. 5. 2018 – SOKOL Luštěnice - SK Benátky n. Jiz. 4:0  
11. kolo - sobota 2. 6. 2018 – SK Benátky n. Jiz. – SOKOL Kosořice  4:0

Martin Ječný

V O L E J B A L
Kadeti slaví bronz

Během sezony jsme absolvovali 7 turnajů + závěrečné finálové kolo. 
Zisk třetího místa odpovídá síle družstva. Mezi družstvy byly vidět již 
od prvního turnaje velké výkonnostní rozdíly. Základní skupinu ovládla 
družstva Kladna a Odolené Vody. Ani s jedním z týmů se nám nepoda-
řilo bodovat. S družstvy od čtvrtého místa v tabulce jsme získali maxi-
mální možný počet bodů. Tomu odpovídalo naše postavení v tabulce, 
které se promítlo až do závěrečného turnaje.

Michal Sukuba
Volejbal a Dětský den

V neděli 27. 5. jsme se zúčastnili Dětského dne na zámku v Benátkách 
nad Jizerou. Naše děti si zatrénovaly, zahrály si turnaj mezi sebou i s hrá-
či extraligového „áčka“ a ukázaly příchozím, jak to u nás v klubu chodí. 
Přítomní hráči podepsali zájemcům fotku. Milým hostem byla Aneta 
Havlíčková - reprezentantka ČR, která náš klub podpořila a zájemcům 



20 21 11. června 2018

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: Vladim

ír Něm
eček, Šárka Něm

ečková, M
artina Ulíková

o autogram se podepsala a vyfotila se s nimi. Na závěr měla pro naše 
hráče překvapení a uspořádala jim soutěž o dva reprezentační dresy.

Václav Burkovec 

  Společná fotka našich mladých volejbalistů spolu s trenéry a Anetou 
Havlíčkovou

  Aneta Havlíčková s výherci soutěže o reprezentační dresy

Mladší žákyně
Mistrovství ČR mladších žákyň

Naše mladší žákyně dostaly jedinečnou příležitost zúčastnit se Mistrov-
ství ČR mladších žákyň ve volejbale. Vyrazily v sobotu 14. 4. brzy ráno 
do města Tábor, kde ten den odehrály 4 zápasy. Bohužel, i přes to, že 
na některé týmy holky měly, ani jeden zápas neskončil výhrou. V Táboře 
přespaly a v neděli šly do dalších 3 zápasů plné energie a se zdviženými 
hlavami. Na hřišti nechaly úplně vše a proti domácímu týmu VK Tábor se 
dostaly do tiebreaku a domů odjely s výhrou.

Mladší žákyně na konečném 10. místě
Posledním turnajem na domácí půdě zakončily mladší žákyně letošní 
sezonu. Vítězné kolečko si zaskákaly třikrát, s přehledem totiž porazily 
Mělník, Brandýs i Kunice. Obsadily tedy konečné krásné 10. místo. Začá-
tek května bylo volněji a začne příprava na další sezonu.

  Společná fotografie mladších žákyň po úspěšném závěrečném turnaji

Krajské finále Středočeského kraje v BMV
Nejen „žluťásci“ odehráli v Kolíně finálový turnaj v barevném minivo-
lejbale. Červené benátecké reprezentovala letos naše nejlepší dvojice: 
Nela Kocourková a  Magda Sluková. Holky si z  Kolína odvezly pěkné 
11. místo z 24 zúčastněných. Za modré holky hrály Denča a Dia Drábko-
vy a Nela Hlušičková, které vybojovaly pěkné 9. místo z 18 týmů. Gratu-
lujeme a děkujeme za reprezentaci klubu.

  Nela Kocourková a Magda Sluková na turnaji v Kolíně

  Denča a Dia Drábkovy a Nela Hlušičková na turnaji v Kolíně

Žákyně na turnaji v Roztokách
Již teď, pár týdnů po skončení soutěží, začínáme tvořit týmy pro příští 
sezonu. A tak se budoucí tým starších žákyň vydal na turnaj do Roztok. 
Holky obsadily konečné sedmé místo. Odváží si ale dvě výhry i  další 
zkušenosti. Turnaj ovládlo družstvo Kralup. 

Šárka Němečková
Mladší přípravka v sezoně 2017/2018

V  uplynulé sezoně jsme měli v  tréninkové skupině celkem 23 dětí 
ve věku od 5 do 9 let. Na trénincích jsme děti postupně učili základům 
hry s míčem a také jsme zařadili mnoho pohybových her, které rozvíjejí 
především jejich rychlost a obratnost. Některé z dětí se pak účastnily 
turnajů ve žlutém minivolejbale, což je soutěž dvojic v malé přehazo-
vané. Je to první soutěž, které se malí volejbalisté mohou zúčastnit pod 
záštitou Českého volejbalového svazu. Do turnajů, které se konaly např. 
v  Kolíně, Neratovicích a  Králově Dvoře, jsme měli přihlášené 4  týmy 
a tedy celkem 10 dětí. Naším nejlepším umístěním bylo dvakrát 5. mís-
to, ostatní týmy se umístily spíše ke konci výsledkové tabulky. Věkově 
patřily naše týmy spíše k těm nejmladším, tak se sbíraly hlavně zkuše-
nosti pro další sezonu. Přesto se dětem na turnajích líbilo a z každé vý-
hry měly opravdu velikou radost. V příští sezoně bychom chtěli na tur-
naje jezdit s větším počtem týmů.
Mezi další aktivity našeho družstva patřila pomoc při organizování zá-
pasů mužské volejbalové extraligy, kde se děti setkávají s hráči benátec-
kého týmu a užívají si i atmosféru volejbalového zápasu. S hráči extra-
ligového týmu jsme pak pro děti uspořádali společný trénink, kde děti 
trénovaly přímo pod jejich taktovkou. Na konci hráči dětem poděkovali 
a předali jim klubová trička.
Poděkování patří všem dětem za skvělou práci na trénincích a bojov-
nost na turnajích. Dále pak rodičům za jejich podporu a pevné nervy. 
V neposlední řadě i všem sponzorům a volejbalovému klubu za organi-
zaci a pomoc.

Trenéři: Dana Bendová, Václav Burkovec, Nikola Kudlová



SPORT

22Zpravodaj Benátecka

  Klečící zleva: Lucie Maršíková, Emma Neslušanová, Jonáš Fajfr, Nela 
Sudíková, Aneta Sedláčková, David Hradský, Marie Čáslavská, Veronika 
Kutílková. Stojící zleva: Pavlína Durayová, Matyáš Kolda, Jiří Fabián 
Koudelka, Jan Matrtaj, Eliška Sedláčková, Anna Karolína Burdová, Šár-
ka Sejpalová, Sandra Jeníková, Jakub Macek, Michal Máj. Trenéři zleva: 
Dana Bendová, Václav Burkovec, Nikola Kudlová

Badminton
Václav Simon dvojnásobným vítězem republikového turnaje
Ve dnech 26. - 27. 5. 2018 proběhl v Praze republikový turnaj mladších 
žáků GP A U13. 
Turnaje se zúčastnila šestice hráčů BK 1973 Deltacar Benátky n. J. : Fran-
tišek Ložek, Petr Martinec, Václav Simon, Karolína Kalkušová, Dominika 
a Eliška Kramešovy. Nejúspěšnějším hráčem se stal Václav Simon, který 
opanoval dvě disciplíny bez ztráty setu - dvouhru a čtyřhru spolu s Ada-
mem Srncem (Hamr Praha). Ve smíšené čtyřhře spolu s Karolínou Kalku-
šovou skončili na 5. - 8. místě. Karolína Kalkušová obsadila 9. - 16. místo 
ve dvouhře i čtyřhře spolu s Gabrielou Trötzmüllerovou  (FSPS MU Brno). 
Stejné umístění připadlo dvojicím František Ložek - Petr Martinec a Do-
minika Kramešová - Eliška Kramešová. František Ložek s Eliškou Krame-
šovou, Matěj Červenka (Kr. Dvůr) s Dominikou Kramešovou ve smíšené 
čtyřhře a  poté Dominika Kramešová a  František Ložek ve  dvouhrách 
skončili na raketách soupeřů již v prvním kole. 

Naši nejmladší bojovali v Ústí nad Labem
V sobotu 26. 5. 2018 vyrazili naši nejmladší  hráči z klubu BK JUNIOR 
Benátky n. J. na turnaj kategorií U9, U10 a U11 do Ústí nad Labem. Z Be-
nátek se zúčastnili Pavlína Hermannová, Linda Vernerová, Václav Burko-
vec, Jakub Hašl a Lukáš Michl.
U9: 1. místo Pavlína Hemannová
 U10: 3. místo  Pavlína Hermannová, 4. místo Lukáš Michl, 5. místo  Linda 
Vernerová
 U11: 1. místo Václav Burkovec, 3. místo Jakub Hašl

Mladí badmintonisté přivezli medaile z Chorvatska
V Chorvatské Opatiji se ve dnech 18. - 20. 5. 2018 konal mezinárodní 
turnaj mládeže Adria Youth International, kterého se zúčastnila i dvoji-
ce benáteckých hráčů Petr Martinec a Karolína Kalkušová. Petr Martinec 
v kategorii U11 ve dvouhře chlapců obsadil  druhé místo a ve smíšené 
čtyřhře pak třetí místo. Karolína Kalkušová  v kategorii U13 ve dvouhře 
dívek obsadila třetí místo, stejně jako ve čtyřhře dívek a stříbro vybo-
jovala ve  smíšené čtyřhře. Oběma benáteckým hráčům gratulujeme 
k prvním mezinárodním úspěchům.

Výsledky oblastního turnaje juniorů
Dne 19. 5. 2018 proběhl v Králově Dvoře u Berouna kvalifikační turnaj 
staršího dorostu GP C U19. Turnaje se zúčastnila šestice hráčů našeho 
klubu BK 73 Deltacar Benátky n. J.: Matyáš Kalkuš, Jakub Müller, Petr 
Nekvinda, Lucie Kožnarová, Zuzana Kramešová a Kateřina Pokorná. Naši 
hráči, ač mladší o 3 roky než většina soupeřů, se vůbec neztratili a před-
vedli, zvláště ve dvouhře, velmi dobré výkony. 
Ve dvouhře chlapců se Jakub Müller umístil na druhém místě, ve čtyřhře 
spolu s Matyášem Kalkušem na místě třetím. Ve smíšené čtyřhře skon-
čily dvojice Petr Nekvinda - Kateřina Pokorná a  Jakub Müller - Lucie 
Kožnarová na třetí příčce. Nejlépe se vydařila dvouhra dívek, kde jsme 
obsadili všechny medailové příčky. Lucie Kožnarová turnaj vyhrála, Ka-
teřina Pokorná byla druhá a Zuzana Kramešová třetí. Ve čtyřhře dívek 
skončily Lucie Kožnarová a Zuzana Kramešová na druhém místě. Kate-
řina Pokorná spolu s Eliškou Zikmundovou (Kr. Dvůr) na třetím místě. 

Mladí benátečtí hráči startovali v Německu
Ve  dnech 11. - 13. 5. 2018 se v  německém  Friedrichshafenu konal 
51. ročník Bodensee Jungendturnier, kterého se zúčastnilo celkem 7 be-

náteckých hráčů: Lenka Müllerová, Jakub Müller, Petr Nekvinda, Václav 
Simon, Zuzka Kramešová, Lucka Kožnarová a Kačka Pokorná.
Nejlepšího výsledku dosáhla Lenka Müllerová, když v deblu U11 se Sofií 
Uvarov ze Švýcarska vybojovala 3. místo.
Dalšího dobrého výsledku dosáhl Václav Simon - v  singlu U13 skon-
čil po velkém boji o postup do semifinále na 5 .- 8. místě s pozdějším 
vítězem celého turnaje. Ostatním se, bohužel, v singlu nepodařilo po-
stoupit ze skupiny. V deblu K. Pokorná a M. Tyrmerová obsadily pěkné 
5. - 8. místo.
Oblastní turnaj mladších žáků zcela ovládli benátečtí hráči

Dne 12. 5. se konal na Kladně kvalifikační turnaj GP C kategorie mlad-
ších žáků. 
Pod vedením trenérů Jaroslava Fröhlicha a  Lídy Kusé zde startovalo 
19 hráčů Benátek nad Jizerou, což je úctyhodné číslo a  demonstruje 
dobrou práci s mládeží.
Účastníci: Amálie Haspeklová, Kateřina a Pavlína Hermannovy, Karolína 
Kalkušová, Dominika a  Eliška Kramešovy, Sára Novotná, Linda Verne-
rová, Martina Zelinková, Václav Burkovec, Jakub Hašl, Matouš Hráský, 
Miroslav Jirák, Lukáš Kania, Denis Kašpar, František Ložek, Petr Martinec, 
Lukáš Michl, Samuel Votruba
Ve smíšené čtyřhře zvítězila dvojice František Ložek - Eliška Kramešo-
vá po  třísetové bitvě s  Petrem Martincem a  Dominikou Kramešovou. 
Ve dvouhře chlapců zvítězil František Ložek, Petr Martinec skončil třetí. 
Ve dvouhře dívek vyhrála Karolína Kalkušová, druhá skončila Dominika 
Kramešová, Eliška Kramešová byla čtvrtá.
Ve  čtyřhře chlapců zvítězila dvojice Petr Martinec - Matěj Červenka 
(Kr. Dvůr), Vašek Burkovec s Jakubem Hašlem byli třetí. Ve čtyřhře dívek 
zvítězila dvojice Karolína Kalkušová - Eliška Kramešová, na třetím místě 
skončily dvojice Dominika Kramešová - Martina Zelinková a Sára Novot-
ná s Kristýnou Červenou (Kr. Dvůr).  

Cristian Savin se kvalifikoval na Olympijské hry mládeže
Světová badmintonová federace zveřejnila startovní listinu 27 nej-
lepších světových juniorských hráčů kvalifikujících se na Olympijské 
hry mládeže (YOG), které se budou konat 6. - 18. 10. 2018 v Buenos 
Aires. Na třináctém místě  se kvalifikoval benátecký badmintonista 
Cristian Savin, jenž bude reprezentovat rodnou Moldávii. K úspěšné 
kvalifikaci vřele gratulujeme, neboť se jedná o  jeden z  milníků na-
šeho klubu.

TJ Sokol Benátky nad Jizerou
Na skok do pohádky

Tradiční Cestu pohádkovým lesem pořádal T. J. Sokol Benátky nad Jize-
rou devatenáctého května a souběžně s ní oddíl Taekwon-do ITF pořá-
dal v Nibe aréně mistrovství republiky. 
Na skok do pohádky, to byl název letošní cesty, a právě pohádky mají 
malé děti nejraději. Počasí nám přálo, a proto do brány pohádkového 
lesa vstoupilo 315 dětí s rodiči, na cestě bylo odhadem něco málo k ti-
síci pochodujících. Cestou na  děti čekala stanoviště s  pohádkovými 
bytostmi a s jejich pomocí plnily úkoly, za které získaly zaslouženou od-
měnu. Když dorazily do Slepče, tak na ně čekal táborák s hudbou, do-
provodný program s tancem a soutěžemi a nechyběl ani skákací hrad. 
Občerstvení bylo také super, a tak nezbývá než všem zúčastněným vy-
slovit velikánské díky a velkou poklonu. 
Budeme se těšit zase za rok. Zdraví parta sokolů a spřízněných duší.

Martina Eichlerová



22 23 11. června 2018

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: M

artina Ulíková, Jiří Lhoťan, Stanislav Jerm
an, em

je

Slet župy Fügnerovy v Benátkách nad Jizerou
Dvanáctého května byla zaplněná Nibe Aréna již podruhé v  historii 
svědkem Sletu sokolů. Jeden z prvních termínů župních sletů v republi-
ce navštívili významní hosté, mezi nimi i zástupce župy Barákovy.
V úvodu přivítal zúčastněné náčelník župy bratr Jiří Lhoťan a náčelnice 
sestra Jolana Nezbedová, diváky pozdravil i místostarosta Benátek pan 
Pavel Štifter. Na sletu se předvedli cvičenci v sedmi hromadných sklad-
bách: Méďové, Noty, Děti, to je věc!, Cirkus, Siluety, Ženobraní a Spolu.
Župní slet Sokolské župy Fügnerovy se vydařil a všichni se těší na re-
publikový XVI. všesokolský slet v  Praze, který se uskuteční ve  dnech 
1. - 6. července. Hlavní sletový týden nabídne kromě hromadných cvi-
čení také přehlídku výkonnostního sportu Sokol Gala ve  vysočanské 
O2 Aréně, sportovní soutěže, pódiová vystoupení na čtyřech místech 
v Praze nebo divadelní a loutkářská představení.

Jolana Nezbedová

  Zahájení Sletu župy Fügnerovy v Benátkách nad Jizerou

  Skladba Cirkus

  Skladba mladšího žactva Děti, to je věc!



SPORT

24Zpravodaj Benátecka

  Společná skladba rodičů a dětí Méďové

  Skladba předškolních dětí Noty

  Skladba dorostenek a žen Siluety

  Skladba Spolu

  Skladba žen Ženobraní

Běh naděje 2018
Běh pro zdraví a podpora výzkumu léčby rakoviny má své místo v čin-
nosti  TJ Sokol Benátky nad Jizerou již od roku 2001. Letošní Běh naděje 
uspořádal benátecký sokol za podpory města Benátky nad Jizerou v so-
botu 2. června 2018. Na start této humanitární akce se postavilo celkem 
126 „běžců“ všech věkových kategorií. Běh měl jako vždy dva okruhy, 
jeden necelé tři km, druhý kolem Husova náměstí. Jako první doběhl 
v čase 9:01 min. Tomáš Rathouský, desátý běžec zvládl trať za 10:40 mi-
nut... I když prvních deset účastníků běhu byli muži, účast žen a dětí se 
nedala přehlédnout. Malého okruhu kolem náměstí se i tentokrát zú-
častnili klienti MěCKP v čele s ředitelkou Mgr. Emilií Kalovou. Je potěšu-
jící vidět, že většině z nás není lhostejný nepříznivý osud někoho jiného. 
V letošním Běhu naděje přispěli účastníci i ostatní přítomní na účel této 
humanitární akce částkou ve výši přes 10 800 Kč.

  Účastníci Běhu naděje 2018 z MěCKP v cíli

  

 Jsme v cíli!

  Kopec  jsme zdolali, za chvíli jsme v cíli

Vodní slalom
Stavba nové loděnice vodních slalomářů dokončena

Zhotovitel: firma Roudnický, Předměřice nad Jizerou. Celkové nákla-
dy: 2  900  000 Kč. Dotace od  Středočeského kraje: 500  000 Kč. Dotace 
od města Benátky nad Jizerou: 2 400 000 Kč
Během měsíce května předala firma Roudnický benáteckým vodním 
slalomářům dokončenou přestavbu loděnice. Ta se nachází nedaleko 
bývalého železničního mostu, který nyní slouží jako lávka pro pěší.
Do loňského roku se museli slalomáři spokojit s loděnicí, která byla po-
stavena v 80. letech a již se nacházela v havarijním stavu s nevyhovujícím 
zázemím. Díky podpoře města Benátky nad Jizerou a Středočeského kra-



24 25 11. června 2018

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: Pavel Vraník, em

je, Stanislav Jerm
an, Lum

ír Celner

je se podařilo získat prostředky na kompletní rekonstrukci. Nová budova 
disponuje šatnou, klubovnou, posilovnou a hygienickým zázemím.
Vodní slalomáři ji využijí nejen ke každodenním tréninkům, ale i jako zá-
zemí pro každoročně konané srpnové závody O Štít města Benátek, které 
pravidelně navštěvuje více než 300 závodníků. V oddíle se nyní připravuje 
20 členů žákovského a dorosteneckého věku. Věříme, že nová loděnice je 
potěší svým důstojným zázemím a bude také motivací k lepším výkonům.

Petra Bašková

  Stará loděnice

  Nová loděnice

Kulečníkový klub DUNS
BENÁTECKÝ   POHÁR   -   20. ročník

8. kolo
DUNSBEER Benátky 3 : 6 Bašta DUNS Benátky
Domácí: Najman Stanislav 1, Drozda Jindřich 1, Chupík Karel 1
Hosté: Urban Vladimír 3, Jareš Jan 2, Sládek Ludvík 1
Dědci Lipník 5 : 4 Děravý koule Krnsko
Domácí: Bílek Rudolf 3, Pěnkava Zdeněk 1, Pažout Pavel 1
Hosté: Kurz Tom 2, Pitrmoc Aleš 2, Pitrmoc Ondřej
Aut-saj-dři Benátky 7 : 2 Křivý Tága Benátky
Domácí: Urban Petr 3, Dušil Otmar 2, Kováč Radovan 2
Hosté: Janoušek Petr 2, Bárta Václav, Šubrt Pavel
BC Lysá nad Labem 4 : 5 Lipnický výběr
Domácí: Výda Ladislav 2, Skrbek Jiří 2, Hochman Jindřich
Hosté: Kotěra Jan 2, Prokop Vladimír 2, Pokorný Tomáš 1

9. kolo
Bašta DUNS Benátky 7 : 2 BC Lysá nad Labem
Domácí: Urban Vladimír 3, Jareš Jan 2, Sládek Ludvík 2
Hosté: Výda Ladislav 2, Skrbek Jiří, Hochman Jindřich
Lipnický výběr 5 : 4 Aut-saj-dři Benátky
Domácí: Pokorný Tomáš 2, Prokop Vladimír 2, Kotěra Jan 1
Hosté: Urban Petr 3, Dušil Otmar 1, Kováč Radovan
Křivý Tága Benátky 3 : 6 Dědci Lipník
Domácí: Šubrt Pavel 2, Bárta Václav 1, Žákovská Petra
Hosté: Pěnkava Zdeněk 3, Bílek Rudolf 2, Kopper Karel 1
Děravý koule Krnsko 4 : 5 DUNSBEER Benátky
Domácí: Pitrmoc Aleš 2, Kurz Tom 2, Pitrmoc Ondřej, Kaniza Jaroslav
Hosté: Drozda Jindřich 2, Chupík Karel 2, Najman Stanislav 1

10. kolo
Děravý koule Krnsko 2 : 7 Bašta DUNS Benátky
Domácí: Pitrmoc Aleš 1, Kaniza Jaroslav 1, Pitrmoc Ondřej, Kurz Tom
Hosté: Urban Vladimír 3, Sládek Ludvík 2,  Jareš Jan 2

DUNSBEER Benátky 2 : 7 Křivý Tága Benátky
Domácí: Drozda Jindřich 1, Chupík Karel 1, Najman Stanislav
Hosté: Janoušek Petr 3, Šubrt Pavel 3, Bárta Václav 1
Dědci Lipník 3 : 6 Lipnický výběr
Domácí: Pažout Pavel 2, Bílek Rudolf 1, Pěnkava Zdeněk
Hosté: Grus Josef 3, Prokop Vladimír 2, Pokorný Tomáš 1
Aut-saj-dři Benátky 5 : 4 BC Lysá nad Labem
Domácí: Urban Petr 2, Kováč Radovan 2, Dušil Otmar 1
Hosté: Výda Ladislav 2, Hochman Jindřich 1, Skrbek Jiří 1

Tabulka po 10. kole

Poř. Tým záp. v+ v- p+ p- body  skóre
  1. Aut-saj-dři Benátky 10 3 6 1 0 22 58 : 32
  2. Lipnický výběr 10 2 6 2 0 20 53 : 37
  3. Bašta DUNS Benátky 10 2 4 4 0 18 51 : 39
  4. BC Lysá nad Labem 10 2 3 4 1 16 50 : 40
  5. Křivý Tága Benátky 10 1 3 5 1 14 43 : 47
  6. Děravý koule Krnsko 10 0 3 5 2 11 39 : 51
  7. Dědci Lipník 10 0 3 4 3 10 34 : 56
  8. DUNSBEER Benátky 10 1 1 4 4   9 32 : 58

Klub sportovního bruslení
Evropský pohár Geisingen, senzační 4. místo Z. Sejpala 

a 6. místo R. Fajkuse
V německém Geisingenu se v polovině dubna každoročně konají jedny 
z největších kolečkových závodů na světě a tomu samozřejmě odpovídá 
i konkurence. Těchto závodů se zúčastňují ti nejlepší závodníci nejenom 
z Evropy, ale také z Ameriky, a to hlavně z Jižní, kde v zemích jako je tře-
ba Kolumbie nebo Venezuela jezdí jedni z nejlepších závodníků na svě-
tě. V  letošním roce se závodů zúčastnilo přes 800 startujících. Závodí 
se v zakryté hale na oválu o délce 200 m s klopenými zatáčkami a tato 
dráha v Geisingenu je nejrychlejší dráhou na světě. Z našeho oddílu stá-
li na  startu v  nejstarší kategorii juniorů Zdeněk Sejpal a  Radek Fajkus, 
v mladší kategorii dorostenek startovala Markéta Fajkusová. Senzačního 
úspěchu dosáhl Zdeněk Sejpal, který v  bodovacím závodu na  5  000 m 
obsadil 4. místo, když se mu podařilo společně se třemi Italy poodjet ce-
lému balíku závodníků a posbírat tak několik cenných bodů. Další velmi 
dobrý výsledek přidal Radek Fajkus, který v závodu na 500 m vypadl až 
v semifinále. A mohlo to být ještě lepší, protože v semifinálové jízdě v ná-
jezdu do poslední zatáčky figuroval ještě na postupovém druhém místě, 
ale v posledních sto metrech o postupovou příčku přišel. V celkovém po-
řadí z toho bylo 6. místo. Radek je spíše sprintér, což dokázal i v závodu 
na 200 m s  letmým startem, kde obsadil 15. místo. Kluci měli na startu 
téměř 90 závodníků. Markétě Fajkusové jdou lépe spíše kratší tratě, ale 
tentokrát se jí ani zde příliš nedařilo. Na trati 500 m obsadila 56. a na trati 
200 m 57. místo. Celkem měla v kategorii dorostenek 96 soupeřek.

Evropský pohár Gross-Gerau, krásné 2. místo šestileté  
Šárce Sejpalové

V poslední dubnový víkend se v německém Gross - Gerau konal již jubilejní 
40. ročník tamních mezinárodní závodů, které patří do seriálu Evropského 
poháru. Jedná se tedy o tradiční závod s velkou historií, kterého se pravidel-
ně zúčastňuje velký počet závodníků z  celého světa, podobně jako tomu 
je v Geisingenu. Mladičké Šárce Sejpalové se zde v kategorii dívek 5 – 6 let 
podařilo vyhrát pohár za 2. místo v celkovém pořadí po třech tratích.  Velmi 
dobře si vedl rovněž Radek Fajkus v juniorech, když v celkovém pořadí obsa-
dil velmi pěkné 5. místo. Opět se mu dařilo na sprintech, kde obsadil 4. místo 
na 300 m a 5. místo na 500 m. Na dlouhých tratích obsadil 9. místo v bodova-
cím závodu a 10. místo ve vyřazovacím závodu. Zdeňkovi Sejpalovi se v ten-
to víkend příliš nevedlo. Nejlepšího výsledku dosáhl v závodu na 500 m, kde 
skončil na 29. místě. Ve vyřazovačce na 8000 m dojel na 31. místě. Kluci měli 
ve své kategorii celkem 69 závodníků. Markéta Fajkusová oproti předcho-
zímu EP svou výkonnost zlepšila a na trati 500 m obsadila dobré 17. místo, 
když ji jen velice těsně unikl postup do šestnáctičlenného čtvrtfinále. Na trati 
300 m se umístila na 25. místě z celkového počtu 60 závodnic.

Evropský pohár Heerde, Fajkus opět v top 10
Třetí Evropský pohár v řadě bez volného víkendu se konal začátkem květ-
na v holandském městě Heerde. Tedy v místě, kde se bude v červnu konat 
mistrovství světa, a  tak si chtělo velké množství dobrých závodníků před 
vlastním šampionátem vyzkoušet místní dráhu. Z našeho oddílu mají velkou 
šanci se na MS podívat Radek Fajkus a Zdeněk Sejpal. Oba dva se proto spo-



SPORT

26Zpravodaj Benátecka

lečně s Markétou Fajkusovou závodu v Heerde zúčastnili. Radek Fajkus opět 
zajel kvalitně sprint na 300 m, který se jezdí individuálně pouze na čas. Radek 
dokázal zajet sedmý nejlepší čas ze 60 závodníků. Nedařilo se mu však na tra-
ti 500 m, kde byl diskvalifikovaný za krácení dráhy v zatáčce. Ve vyřazovacím 
závodu na 8 km skončil na 21. místě a v bodovacím závodu na 33. místě. 
V bodovačce se mu ze začátku dařilo, protože dokázal získat jeden bod, ale 
později mu došly síly, o body přišel a klesl s pořadím dolů. Zdeněk Sejpal če-
kal na dobrý výsledek až do posledního nedělního vyřazovacího závodu. Do-
kázal v něm vydržet ze všech českých závodníků nejdéle a obsadil 11. místo. 
V bodovacím závodu se umístil na 21. místě. Markéta Fajkusová měla vždy 
lepší výsledky na sprinty, ale v Heerde se jí povedl vyřazovací závod na 8 km, 
kde byla vyřazena na 19. místě. Na sprinterské trati byla nejlepší na 20. místě 
na trati 300 m. V kategorii dorostenek měla 55 závodnic.

15. Sprint Cup, Benátky nad Jizerou
Již po patnácté jsme na benátecké kolečkové dráze pořádali pro české, 
ale i polské závodníky závody Sprint Cup. Počasí nám přálo, a to je vždy 
při organizování takovýchto kolečkových závodů nesmírně důležité. 
Každoročně se závodů v Benátkách nad Jizerou zúčastňuje i polský klub 
Orlica, který sídlí ve městě Dusniki Zdroj u Náchoda.  Na startu se letos 
představilo celkem 110 závodníků, především v těch mladších dětských 
kategoriích. Níže vám přinášíme výsledky benáteckých závodníků: 
žákyně D: 1. místo Tereza Míšechová; žákyně C: 4. místo Eliška Hrůzová, 
5. místo Šárka Sejpalová, 7. místo Laura Nevřelová; žáci C: 3. místo Ja-
kub Brada, 5. místo Michal Brada; žáci B: 1. místo Aleš Polidor, 3. místo 
Samuel Šulc, 5. místo Adam Brada; kadetky: 3. místo Kristýna Žočková, 
7. místo Kristýna Kubíková; dorostenky: 1. místo Markéta Fajkusová; ju-
nioři: 1. místo Zdeněk Sejpal, 2. místo Radek Fajkus; seniorky: 1. místo 
Michaela Sejpalová.

  Benátecký tým při domácích závodech Sprint Cup

  Adam Brada při dovednostním závodu v Benátkách

MČR v Ostravě, vezeme domů 9 titulů
V Ostravě ve Vítkovicích vznikl před pár lety super moderní areál pro 
kolečkové rychlobruslení na světové úrovni a už podruhé se zde konal 
mezinárodní závod Ostrava Kriterium, který byl součástí mistrovství 
České republiky v jednotlivých kategoriích. Našim závodníkům se po-
dařilo vybojovat v MČR celkem 9 titulů, 5 stříbrných medailí a 3 bronzo-
vé medaile. V celkové klasifikaci závodu Ostrava Kriterium jsme získali 
tři zlaté a jednu stříbrnou medaili. Výsledky benáteckých závodníků:
Seniorky: Michaela Sejpalová, MČR – 3x zlato, 1x stříbro, Ostrava Kri-
terium – 2. místo; junioři: Zdeněk Sejpal, MČR – 2x zlato, 1x stříbro, 
1x bronz, Kriterium – 1. místo, Radek Fajkus MČR – 2x zlato, 1x stříbro, 
1x bronz, Kriterium – 2. místo; dorostenky: Markéta Fajkusová, MČR – 
1x stříbro, 1x bronz, Ostrava Kritérium – 4. místo; kadetky: Karolína Har-
tychová, Ostrava Kriterium – 12. místo, Kristýna Žočková, Ostrava Krite-
rium – 15. místo, Kristýna Kubíková, Ostrava Kriterium – 18. místo; žáci 

B: Aleš Polidor, MČR – 2x zlato, 1x stříbro, Ostrava Kriterium – 1. místo, 
Adam Brada, Ostrava Kriterium – 7. místo, Samuel Šulc, Ostrava Kriteri-
um – 8. místo; žákyně C: Šárka Sejpalová, Ostrava Kriterium – 6. místo; 
žáci C: Jakub Brada, Ostrava Kriterium – 4. místo, Michal Brada, Ostrava 
Kriterium – 9. místo.

J. Hrůza

  MČR Ostrava, Radek Fajkus na čele, Zdeněk Sejpal v souboji o čtvrtou 
pozici

SC MMX Benátky nad Jizerou
Na začátku nové závodní sezony

V uplynulém měsíci se nám již rozjela závodní sezona na plné obrátky, 
a proto máme níže sepsány veškeré série odjetých závodů.
Třetím a  čtvrtým závodem v  belgickém Zolderu pokračoval Evropský 
pohár BMX. Benátecký bikros zastupovaly dvě naděje v kategorii dva-
náctiletých – Jakub Cidlinský a Jan Pořízek. V konkurenci stovky nejlep-
ších jezdců Evropy se v  sobotním závodě oba dostali do  nejlepší de-
sítky, když Kuba Cidlinský bral ve finále bronzovou medaili. A v neděli 
dres Benátek zasvítil ještě výš, když Jakub po skvělém výkonu ve finá-
le celý podnik vyhrál. Stejně perfektní výsledky pak zopakoval Jakub 
i v holandském Kampenu, kde vyhrál i šestý závod Evropského poháru. 
V  současné době odjíždí Kuba na  Mistrovství světa do  Azerbajdžánu 
a o jeho úspěších vás budeme informovat v příštím čísle Zpravodaje.
Předposlední dubnový víkend odstartovala v Třinci národní série. Benátky 
dorazily do Třince v  početném zastoupení. Většině jezdců se podařilo po-
stoupit ze základních jízd do finálových vyřazovacích bojů, což bylo příjem-
né překvapení. A to i v početně nejobsazenější kategorii B11/12, která čítala 
na šedesát jezdců a kde postupovalo pouhých 32 jezdců dál. I přesto, že vět-
šina pak sice uvízla v síti čtvrtfinálových jízd, braly Benátky několik cenných 
kovů – vítězství Jakuba Cidlinského (B11/12), druhá místa v B13/14 pro Joná-
še Miksu a kategorii cruiser, čtvrtá místa pro Lukáše Veseckého (B13/14) nebo 
Šimona Svátka (B9) a další finálová umístění.  V neděli se dařilo benáteckým 
riderům ještě o trochu lépe než v sobotu. V mnoha finálových jízdách starto-
valo několik jezdců v BCB dresech, úspěšnost v semifinálových jízdách byla 
takřka stoprocentní. Ve vlastních finálových jízdách jsme nakonec posbírali 
víc chyb a smolných okamžiků, než bylo potřeba. To se netýkalo nejmladších 
kategorií, kde se poslední sezonu nedařilo zaznamenat výraznější úspěch. 
V  kategorii B7 se podařilo Richardovi Svobodovi proměnit jeden ze svých 
prvních startů v třetí místo, takže snad budeme mít na co navazovat. V B9 pak 
už máme silnou dvojici Svátek - Votoček, kdy se oba dostali do finále a oba 
jeli na jeho špici – nakonec z toho bylo druhé a čtvrté místo. V desítkách si 
pro pravidelná finále dojel Václav Suchý. V 11/12, kde startovalo opět více než 
pět desítek, mají Benátky i přes vyrovnanou špičku velkého favorita, Jakuba 
Cidlinského (vítězství oba dva dny), a navíc tentokrát pro nemoc nestartoval 
Jan Pořízek, který také umí promluvit do vítězných stupňů. Ve 13/14 už je to 
v mnoha jízdách a postupech první místo, které je hlášeno pro Benátky, ať už 
to je Jonáš Miksa nebo Lukáš Vesecký, k dobrým výkonům se po zranění z tré-
ninku a nepodařené sobotě přidal i Jakub Vesecký. Ve finále stáli všichni tři 
vedle sebe na vnitřních drahách a dopadlo to nejhorším možným způsobem 
– těžký pád, krátké bezvědomí a transport do nemocnice. Situaci zachraňoval 
Jakub čtvrtým místem. Další tři benátečtí jezdci stáli i na startu finále B15/16. 
Dobrý start se opět povedl Štěpánovi Hladíkovi, ale z venkovní pozice se ne-
vešel na poslední skok první roviny a bylo po šancích na stupně vítězů, chlapi 
se tak srovnali za sebou od šestého místa. Od obnovení benáteckého BMX 
máme vícero zástupců i v nejprestižnější kategorii Elite a Junior Men. Mladší 
junior Martin Šálek se začíná na prosekcích zabydlovat a bral 5. místo, před 
Danem Havelou, který do závodů naskočil přes současné školní povinnosti.
Historicky první závod České bikrosové ligy, jak je pro letošní a další roky 
pojmenována série lokálních závodů, se odjel o prvním květnovém víkendu 
v Klatovech. Skoro tři desítky jezdců z Benátek se zapsaly do závodu a Benát-
ky tak zavlažují rozrůstající se startovní pole početnými zeleno-šedými dresy. 



26 27 11. června 2018

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: Jarm

il Hrůza, Andrea Vesecká, Rom
ana Černá

Nejúspěšnější letos bude zřejmě kategorie 13/14, kde polovinu velkého finá-
le většinou tvoří benátečtí riders. Ale v dobrém světle se ukazují i další jezdci, 
letos mladší ve svých kategoriích, což je ovšem příslib pro národní pohár. 
Poslední květnový víkend pak patřil pořadatelům v  pražských Bohnicích. 
Po slavnostním otevření nového startovacího pahorku a premiérovém zá-
vodě Velké ceny Prahy 8, do kterého naskočilo na 250 jezdců, se jel v neděli 
další závod České bikrosové ligy. Třetí dějství seriálu přivítalo na dvě stovky 
účastníků od příchozích po elitní kategorii M17+. Velký počet jezdců je dán 
také tím, že se zde za měsíc uskuteční závod MČR, takže vyzkoušet si mis-
trovskou dráhu v rámci závodu je k nezaplacení. S výjimkou kategorie 7/8, 
kde barvy Benátek zastoupení ve finále neměly, se pavoukem přes čtvrtfi-
nále i semifinále dostal mezi nejlepších 8 často parádní počet jezdců BCB, 
ve třech kategoriích dokonce po třech. Ve finále se ovšem často chybovalo 
a na krátké, ale rychlé, startovní rovině také často padalo, a vyjma Honzy Po-
řízka, který se prodral po špatném startu na bronz, končily zelené barvy pod 
bednou, často na zemi v prachu před první zatáčkou. Nicméně máme za se-
bou horký závodní víkend, který ukázal, na čem před MČR ještě zapracovat.
Nicméně v současné době nás čekají ještě dva víkendy mimo domácí trať a v půl-
ce června se chtějí benátečtí ukázat „v tom nejlepším světle“ na domácí trati.

Děkujeme vám za přízeň a zároveň vás zveme ve dnech 
16. – 17. 6. 2018 do našeho areálu v Benátkách nad Jizerou – 
Kbele. Uvidíte závodění ve velkém stylu, neboť budeme vítat 

další dva závody Českého poháru.

Pavel Podolský

  Společný trénink jezdců BC Benátky

  3. ČBL Bohnice, dle pořadí Marek Neužil - TJ Slovan Bohnice, Jakub 
Cidlinský - BC Benátky, Milan Rada - BC Benátky

  3. ČBL Bohnice, dle pořadí Lukáš Vesecký - BC Benátky, Sabina Košárková - 
BMX Studénka, Karel Hána - Tufír team, Adam Raufer - Bikrosclub Řepy

Sajdkárkros Benátky nad Jizerou
Sidecross

Druhým závodem pokračoval v  sobotu 28. 4. 2018 seriál MMČR side 
a quad v Petrovicích u Karviné. Na startu se sešlo 19 republikových dvo-
jic a 22 posádek z přeboru ČR, včetně šesti veteránských. I přes znač-
nou vzdálenost se z Benátek do Petrovic vypravily dvě posádky - bratři 
Herclíkovi a Ivan Mareš se spolujezdcem.  Bratři Herclíkovi měli v první 
rozjížďce menší kolizi, a tak se pak snažili dohnat, co se dalo. Celkově si 
v závodě MMČR vyjeli 14. místo.  Ivan Mareš se spolujezdcem Pavlem 
Zoubkem dojeli v přeboru ČR taktéž na 14. mistě.
O víkendu 12. a 13. 5. 2018 se za velké podpory více než pěti tisíc diváků 
konal 5. závod MS Grand Prix v sidecarcrossu v Kramolíně u Nepomu-
ku. Sešlo se zde 45 nejlepších světových posádek. Po sobotní kvalifikaci 
se do závodu probojovalo 30 nejlepších, včetně pěti českých posádek. 
Závod vyhrála belgicko nizozemská posádka Vanluchene - van de Bo-
gaart, nejlepší česká posádka, bratři Čermákové, skončila na 11. místě.
Při MS sajdkár se formou vloženého závodu jely také ukázkové jízdy ve-
teránských sajdkár. Sešlo se jich na startu 26. Startovaly zde i mnohé 
světové legendy a bývalí mistři republiky.
I z benáteckého klubu jsme měli své zastoupení. Zdeněk Boubín s Mar-
kétou Boubínovou startovali na Yamaze EML 800 a dojeli na krásném 
12. místě.  K německému řidiči Ralfu Simonovi byl vypůjčen náš mitfára 
Miroslav Herclík. Představili se na  unikátním stroji Eigenbau - CZ  500 
a  celkově dojeli na  13. místě. Ivan Mareš s  Pavlem Zoubkem měli se 
svým ruským Uralem 650 v  druhé jízdě trošku technické problémy 
a skončili tak celkově na 25. místě.
V neděli 20. 5. 2018 se jel v západočeském Stříbře již 3. závod MMČR side 
a quad. Republikových posádek starovalo 17, zato v přeboru ČR se sešlo 
neuvěřitelných 27 posádek, z toho 6 veteránů. Z našeho klubu do Stří-
bra vyrazily 4 posádky.  Bratři Herclíkovi měli v  závodě MMČR skvěle 
našlápnuto. Dlouho se v druhém závodě drželi na skvělém 7. místě, ale, 
bohužel, pár kol před koncem píchli zadní pneumatiku a celkově to tak 
vystačilo na 13. místo.
 V  přeboru ČR starovaly 3 naše posádky. Petr Boubín s  příbramským 
mitfárou Mirkem Dubským si vyjeli pěkné 13. místo.  Vojtěch Špalek 
s Michalem Černým dojeli na 16. místě. Pro řidiče Vojtu Špalka to byla 
premiéra v jeho prvním velkém závodě. A na 17. místě skončil Ivan Ma-
reš s Pavlem Zoubkem.

Romana Černá

  Zdeněk Boubín, Markéta Boubínová na závodě veteránů v Kramolíně

  Ivan Mareš – Pavel Zoubek – závod veteránů Kramolín



ZPRAVODAJSTVÍ

Zpravodaj Benátecka vydává Město Benátky n. J., Zámek 49, 294 71 Benátky n. J., IČ 00237442, tel.: 326 316 101, 602 456 690 a 731 455 537, e-mail: podatelna@benatky.cz. Měsíčně. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Redakční rada: Emilie Jeřábková – šéfredaktorka, e-mail emilie.jerabkova@seznam.cz, Jana Vernerová, Hana Sloupová, Ing. Renata Kosinová. Inzerce: Měst-
ská knihovna – Stanislava Čákorová, e-mail cakorova@benatky.cz. Výroba STUDIO WINTER, s. r. o., Wenzigova 11, Praha 2. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, upravo-
vat a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého sedmého předchozího měsíce. Náklad 820 ks. Ev. číslo: MK ČR E 11252.

MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU
SK BENÁTKY NAD JIZEROU                                                                     

SRDEČNĚ ZVOU NA

 

KTERÝ SE KONÁ NA FOTBALOVÉM STADIONU
V SOBOTU 23. 6. 2018

PROGRAM:
10:00 BOHEMIANS PRAHA 1905 - FC HRADEC KRÁLOVÉ 
12:00 ŠK SLOVAN BRATISLAVA - FK MLADÁ BOLESLAV
14:00  UTKÁNÍ PŘÍPRAVKY SK BENÁTKY
14:30  UTKÁNÍ O 3. MÍSTO 
16:30   FINÁLE
20:00  TANEČNÍ ZÁBAVA (vstupné zdarma)

                               k tanci a poslechu hraje
DJ RADEK HOUŠKA

                                         OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO
                                        CELODENNÍ VSTUPNÉ 100 Kč
                                        ODPOLEDNÍ VSTUPNÉ 80 Kč

                          Doprovodný program:
                               dětské hřiště

V. ROČNÍK
FOTBALOVÉHO TURNAJE MUŽŮ

O POHÁR STAROSTY MĚSTA

SK BENÁTKY NAD JIZEROU                                                                     


